
 

Speciální základní škola a Speciální mateřská 

škola, Teplice,  

Trnovanská 1331, příspěvková organizace 

 
 

 

Školní rok 2022/2023 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zpracováno v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, vyhlášky číslo 

15/2005 Sb., v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti zpracování výročních zpráv a dlouhodobých 

záměrů škol a školských zařízení, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Bc. Korandová Vanda 

          ředitelka školy 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena pedagogickou radou dne: 05. 10. 2023 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne: 10. 10. 2023                  

 

 



 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 

příspěvková organizace 

 

Sídlo školy: Trnovanská 1331/18, 415 01 Teplice  

 

IČO:  708 39 841 

 

Telefony: 417 537 428 

417 576 700 

                           

Email:  info@spcteplice.cz 

www:  www.spcteplice.cz 

FB:  facebook.com/spcteplice 

 

Součásti: Mateřská škola speciální (60) 

(kapacity) Přípravný stupeň základní školy speciální (8) 

                        Základní škola speciální (90) 

                        Speciálně pedagogické centrum (neuvádí se) 

                        Školní družina (60) 

                        Školní jídelna (130) 

 

Obor vzděl.  79-01-B/01 Základní škola speciální, délka studia 10 r. 

 

Pracoviště: Teplice, Trnovanská 1331/18 

                        Háj u Duchova, Kubátova 269 

                           

Vedení školy: 

                           

Ředitel:             Mgr. Bc. Vanda Korandová 

Zást. ředitele:   Mgr. Bc. Alena Hampejsová 

                           Ing.  Bc.  Hana Šimonová 

   Mgr. Jitka Kratochvílová, DiS. 

 

Zřizovatel:    Ústecký kraj 

 

 

Školská rada:   Karolína Koutková, za zákonné zástupce 

      Mgr. Ilona Pauzová, za pedagogické pracovníky  

                           Bc. Petr Slavíček, za zřizovatele 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@spcteplice.cz
http://www.spcteplice.cz/


 

HLAVNÍ ÚČEL ORGANIZACE 

(zřizovací listina čj.: 66/2001, v platném znění) 

Organizace zajišťuje poskytování základního vzdělání, které vede k tomu, aby si žáci osvojili potřebné 

strategie učení a na jejich základě byli motivováni k celoživotnímu učení. Učí žáky tvořivě myslet a 

přiměřeně řešit problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své zdraví, být ohleduplný a 

tolerantní ke svému okolí, umět se uplatnit.  

Škola poskytuje vzdělávání žákům s mentálním postižením, žákům s více vadami a žákům s autismem.  

Podporuje rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, pomáhá vyrovnávat nerovnoměrný vývoj dětí před 

zahájením základního vzdělávání a poskytuje speciálně pedagogickou péči dětem se speciálními 

vzdělávacími potřebami.  

Zajišťuje informační, diagnostické, poradenské metodické činnosti pro děti, žáky a studenty a jejich 

zákonné zástupce, pro školy a školská zařízení. Zajišťuje stravování dětí, žáků a zaměstnanců, zájmové 

vzdělávání, naplnění volného času zájmovou činností. 

 

PŘEDMĚT ČINNOSTI ORGANIZACE 

Předmět činnosti organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 

a prováděcích předpisů. Škola vykonává tyto činnosti: 

❖ Základní škola 

❖ Mateřská škola 

❖ Školské poradenské zařízení – Speciálně pedagogické centrum 

❖ Zařízení školního stravování – Školní jídelna 

❖ Zájmové zařízení – Školní družina 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY

Počty zaměstnanců ke dni 31. 8. 2023 

❖ fyzický počet zaměstnanců: 55 (z toho 2 pracovnice vyňaty z evidenčního počtu – RD) 

❖ evidenční počet zaměstnanců: 54,4658 

Pracovní pozice: ředitelka organizace, zástupkyně ředitelky – učitelka SZŠ, zástupkyně ředitelky – 

ekonom, zástupkyně ředitelky školy – učitelka SMŠ, speciální pedagogové, psychologové, učitelé SZŠ, 

učitelé SMŠ, vychovatelé, asistenti pedagoga, sociální pracovník, účetní, pracovníci správy a 

hospodaření organizace, THP provozu, správce ICT, THP školního stravování, kuchařky, údržbáři, 

uklízečky. 

Personální zabezpečení školy na jednotlivých součástech školy (stav k 31. 8. 2023, fyzické 

osoby/přepočtené/v evidenčním počtu): 

❖ Mateřská škola speciální – 18/18 

❖ Základní škola speciální – 22/20,1736 

❖ Speciálně pedagogické centrum – 9/9,3408 

❖ Školní družina – 3/3,9514 

❖ Školní jídelna – 3/3,0  

 

(Pozn.: fyzické osoby jsou uvedeny vždy jen jednou, a to na součásti, kde převažuje úvazek, bez RD, 

zdroj PAM/VEWA S096) 

 

 

 



 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLY 

Školní vzdělávací program „Hrou a učením k samostatnosti“ č.j.: 1/2007, v platném znění. 

PRACOVIŠTĚ ŠKOLY 

Pracoviště Teplice, Trnovanská 1331/18 
Škola na tomto pracovišti využívá 13 tříd. Všechny třídy jsou vybaveny ICT – PC, iPad apod. Škola 

disponuje odbornými pracovnami: školní cvičné kuchyně, tělocvična, místnost Snoezelen. Ve všech 

učebnách je připojení na internet. 

Pracoviště Háj u Duchcova, Kubátova 269 
Ve školním roce 2022/2023 byla v Háji u Duchcova v provozu jedna třída základní školy speciální, ve 

které plnilo povinnou školní docházku 13 žáků – klientů z Domova sociální péče Háj a Nová Ves. 

Vzdělávání probíhalo podle školního vzdělávacího programu „Hrou a učením k samostatnosti“, č. j. 

1/2007, v platném znění.  

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLY 

Školní vzdělávací program „Hrou a učením k samostatnosti“, č.j. 1/2007, v platném znění. Jeho obsah 

vzdělávání maximálně přizpůsobujeme vývojovým fyziologickým, kognitivním, sociálním a 

emocionálním potřebám dětí a žáků, dbáme na respektování vývojových specifik dětí a žáků.  

Součást školy Název ŠVP Č.j. Příloha Vytvořen dle: 

SMŠ „Hrou a učením 

k samostatnosti“ 

č.j. 1/2007, 

v platném znění 

A RVP PV 

Př. st. ZŠS „Hrou a učením 

k samostatnosti“ 

č.j. 1/2007, 

v platném znění 

B RVP PV 

SZŠ „Hrou a učením 

k samostatnosti“ 

č.j. 1/2007, 

v platném znění 

C – C1, C2 RV ZŠS 

ŠD „Hrou a učením 

k samostatnosti“ 

č.j. 1/2007, 

v platném znění 

D Vychází z RVP 

ZŠS 

 

Výchovně vzdělávací program dále doplňují tyto činnosti:  

 

❖ rozvoj alternativní a augmentativní komunikace – VOKS, znak do řeči 

❖ práce s VT, digitálními pomůckami – ve třídách SMŠ i ZŠS, v učebně výpočetní techniky 

❖ snoezelen 

❖ práce s interaktivní tabulí 

❖ muzikoterapie 

❖ arteterapie 

❖ dramaterapie 

❖ aromaterapie 

❖ práce v keramické dílně 

❖ canisterapie 

❖ návštěvy solné jeskyně 

❖ rozvoj grafomotoriky 

 

Děti a žáci s diagnózou autismus pracují podle strukturovaného programu s vizuální podporou 

(TEACCH). 

Do jednotlivých součástí pracoviště jsou děti a žáci přijímáni na základě žádosti zákonných 

zástupců, zdravotní diagnózy, doporučení odborných lékařů, doporučení školského poradenského 

pracoviště. 



 

PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

Ve školním roce 2022/2023 bylo v provozu 6 tříd speciální mateřské školy, do nichž bylo zařazeno 

49 dětí. Výchovně vzdělávací program je organizován skupinově i individuálně a vychází z RVP 

PV, ŠVP „Hrou a učením k samostatnosti“, třídních vzdělávacích programů a individuálních 

vzdělávacích programů jednotlivých dětí. Podkladem pro individuální vzdělávací program 

každého dítěte jsou závěry a doporučení odborných vyšetření, speciálně pedagogická diagnostika 

a doporučení, doporučení ošetřujících lékařů a zákonných zástupců.  

Na konci školního roku 2022/2023 ukončilo docházku do mateřské školy 17 dětí. Z toho se 7 dětí 

se začalo vzdělávat v naší speciální škole (3 v první třídě, 4 v přípravném stupni základní školy 

speciální) a 4 děti v jiných speciálních školách. 5 dětí se začalo vzdělávat v základní škole dle 

minimálních výstupů, 1 chlapec se začal vzdělávat v běžné základní škole. 

Pro školní rok 2023/2024 byl 3 dětem udělen odklad plnění povinné školní docházky na žádost 

rodičů, z toho 1 dítě pokračuje v docházce do naší mateřské školy a 2 děti začaly navštěvovat 

přípravný stupeň základní školy speciální.  

Zápis k předškolnímu vzdělávání 

Zápis do SMŠ proběhl v květnu 2023. K zápisu do mateřské školy speciální se dostavilo celkem 

18 dětí, k předškolnímu vzdělávání bylo přijato 18 dětí.  

PŘÍPRAVNÝ STUPEŇ ZÁKLADNÍ ŠKOLY SPECIÁLNÍ  

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo přípravný stupeň základní školy speciální 5dětí.  

Zápis do přípravného stupně ZŠS byl uskutečněn v souladu s právními předpisy. K zápisu do 

přípravného stupně základní školy speciální na školní rok 2023/2024 podalo přihlášku 

prostřednictvím zákonných zástupců celkem 5 dětí, které byly přijaty.  

ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A POVINNÁ ŠKOLNÍ DOCHÁZKA  

Ve školním roce 2022/2023 bylo v provozu 9 tříd základní školy speciální (8 tříd na pracovišti 

Trnovanská a 1 třída na odloučeném pracovišti Háj u Duchcova), ve kterých bylo zařazeno 67 

žáků. Výuka probíhala podle školního vzdělávacího programu „Hrou a učením k samostatnosti“, 

č. j. 1/2007, v platném znění. 

Při vzdělávání žáků byl kladen důraz na přizpůsobení se vývojovým fyziologickým, kognitivním, 

sociálním a emocionálním potřebám žáků. Žákům byla poskytována speciálně pedagogická 

podpora v takové míře, jakou potřebují a která jim vyhovuje tak, aby bylo dosaženo co možná 

nejvyšší úrovně možného vzdělávání a samostatnosti žáků. Na základě diagnóz, závěrů a 

doporučení odborných lékařů a pracovišť byla dětem a žákům poskytována individuální péče a 

využívány různé metody a formy práce. 

Zápis k povinné školní docházce 

Zápis do prvního ročníku základní školy speciální proběhl na naší škole v dubnu 2023. Zápis k 

povinné školní docházce byl v souladu s právními předpisy. K zápisu do 1. ročníku základní školy 

speciální ve vyhlášeném termínu podalo žádost o přijetí prostřednictvím zákonných zástupců 

celkem 10 dětí. Všechny děti byly k 1. 9. 2023 přijaty do naší základní školy speciální.  

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Výuka byla zajišťována souběhem 2 pedagogů ve třídě, zpravidla učitelkou speciální základní 

školy a asistentem pedagoga. Rozvrh hodin respektoval hygienické aspekty výuky, výuka 



 

probíhala v blocích. Školní řád byl akceptován žáky dle jejich možností i schopností, rodiči i 

zaměstnanci školy. Pravidelně byla střídána řízená činnost žáků s odpočinkem a relaxačními 

chvilkami. 

Vzhledem ke zvýšené unavitelnosti žáků se zdravotním postižením byly respektovány jejich 

individuální potřeby. Individuální vzdělávací programy žáků vycházely ze zdravotní diagnózy a 

doporučení ošetřujících lékařů, speciálně pedagogické diagnostiky a schválených učebních 

programů. Do třídních plánů byl pravidelně zařazován minimální preventivní program a školní 

program EVVO. Žáci byli hodnoceni slovně, na konci 1. a 2. pololetí jim bylo vydáno vysvědčení. 

V tomto školním roce prospělo v prvním pololetí celkem 67 žáků. Ve druhém pololetí prospělo 

celkem 67.  

Ve školním roce 2022/2023 ukončili povinnou školní docházku 4 žáci, kteří budou pokračovat 

v 10letém programu v základní škole speciální. V 10. ročníku základní školy speciální ukončili 

školní docházku 2 žáci, kteří získali „základy vzdělání“ a 2 žáci ukončili povinnou školní docházku 

v 9.ročníku.  

ŠKOLNÍ DRUŽINA  

Školní družinu navštěvovalo 50 žáků. Provoz byl uzpůsoben potřebám zákonných zástupců žáků. 

Pro činnost ŠD byly využívány bezbariérové pavilony školy s rozsáhlými zahradami a přilehlými 

pozemky. Režim ŠD vycházel ze specifik výchovy dětí se zdravotním postižením. Činnosti ve ŠD 

byly organizovány dle vypracovaného plánu ŠD a voleny s přihlédnutím k možnostem a 

schopnostem jednotlivých žáků. Hlavním posláním bylo zabezpečení zájmové činnosti, odpočinku 

a rekreace dětí. 

Vychovatelky úzce spolupracovaly s třídními učitelkami s cílem jednotného výchovného působení 

na žáky. Spolupráce a vzájemná účast na akcích napomáhala úspěšnému propojení školní i 

mimoškolní práce. 

Škola dětem a žákům nabízela ve školním roce 2022/2023 možnost navštěvovat ZÁJMOVÉ 

ČINNOSTI: 

Zájmové činnosti vedlo ve školním roce 2022/2023 celkem 8 pedagogických pracovníků ZŠS. 

Zájmové činnosti probíhaly v jednotlivých třídách v neměnných kolektivech. Pedagogické 

pracovnice se zaměřily u dětí a žáků: 

❖ na rozvoj komunikačních dovedností  

❖ na terapie – muzikoterapii, arteterapii, ergoterapii 

❖ na rozvoj grafomotoriky 

❖ rozvoj znalostí a dovedností při práci s výpočetní technikou 

❖ na rozvoj jemné motoriky, práce s různým přírodním materiálem, s keramickou hlínou 

❖ na rozvoj rozumových schopností 

❖ na rozvoj pohybových dovedností 

❖ na využívání konceptu Bazální stimulace  

HODNOCENÍ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU „HROU A 

UČENÍM K SAMOSTATNOSTI“  

ŠVP „Hrou a učením k samostatnosti“ vychází z RVP PV, RVP ZŠS. Platná aktuální verze je 

přístupná v kanceláři školy. Struktura ŠVP vychází z RVP podmínek školy. Ve školním roce 

2022/2023 nebyl upravován. Personální a materiální podmínky školy jsou hodnoceny kladně. 

Neuspokojivý je stav budov. 



 

Výuka v ZŠS je členěna do výukových bloků. Vzdělávání dětí/žáků ve třídách je zajišťováno 

souběhem dvou pedagogických pracovníků. Do činnosti školy jsou pravidelně zapojováni zákonní 

zástupci. Mají možnost zúčastnit se vyučování, pravidelně jsou pořádány konzultační dny,  mohou 

se také zapojit do různých akcí pořádaných školou spolu se svými dětmi.  

❖ ŠVP zohledňuje individualitu, osobnost, respektuje vývojové zvláštnosti a potřeby dětí/žáků 

vzhledem k jejich věku a speciálním vzdělávacím potřebám. 

❖ ŠVP je realizovatelný. Děti/žáci si osvojují znalosti, dovednosti, zkušenosti a hodnotové 

postoje v souladu s jejich kognitivním a emocionálním vývojem a individuálními schopnostmi 

a možnostmi. Kompetence vymezené ŠVP jsou realizovány. 

❖ Součástí ŠVP je MPP a školní program EVVO. 

❖ Škola má rozvrh hodin. Výuka probíhá v blocích – kratší časové celky – podle individuálních 

potřeb jednotlivých žáků. Respektuje hygienické aspekty. 

❖ Hodnocení dětí v SMŠ realizujeme průběžně, v pololetí a na konci školního roku písemnou 

formou. Při hodnocení vychází pedagogové z IVP, vývojových testů a edukačně hodnotícího 

profilu.  

❖ V ZŠS jsou žáci hodnoceni individuálně. Používáme motivační hodnocení. V průběhu měsíce 

hodnotíme plnění úkoly stanovených IVP a TVP. 2x ročně je žákům vydáno vysvědčení. 

Děti/žáci mají k dispozici rozsáhlou zahradu školy, vzdělávací aktivity tak plní nejen ve třídách a 

speciálních učebnách, ale i venku, na pozemku školy a v jejím okolí. Důraz klademe na propojení 

výchovně vzdělávacích činností s reálným životem. 

Součástí školy je školní jídelna., která zajišťuje stravování dětí/žáků a zaměstnanců. Škola je 

zapojena do projektů „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“.   

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Vymezené cíle ŠVP odpovídají předpokladům, schopnostem a možnostem dětí/žáků. V ŠVP jsou 

akceptovány individuální zvláštnosti a potřeby dětí/žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Cíle školního vzdělávacího programu jsou plněny. Škola má kvalitní podmínky (materiální, 

organizační, psychosociální, personální), pro zajišťování předškolního a základního vzdělávání. 

Činnosti podporují motivaci dítěte/žáka a umožňují jim být aktivní, mít vlastní názory a 

připomínky, vnášet své nápady. Výchovně vzdělávací činnosti jsou realizovány tak, aby 

kopírovaly reálný život a přirozené prostředí dětí a žáků. Učivo je zprostředkováváno hravou 

formou.  Děti i žáci získávají komplexnější zkušenosti, které jsou pro ně snáze uchopitelnější a 

prakticky využitelné. Cílem výchovně vzdělávacího procesu je dosažení skutečných výstupů – 

kompetencí. Činnosti jsou organizovány zajímavým způsobem tak, aby se děti/žáci cítili jistě, 

bezpečně a spokojeně v obsahově bohatém prostředí. Podporujeme dětskou zvídavost, 

podněcujeme radost z učení poznávat vše nové.  

Vzdělávání dětí/žáků 

Vzdělávání dětí/žáků je přizpůsobeno individuálním možnostem a schopnostem dětí/žáků. 

Dětem/žákům je poskytována intenzivní speciálně pedagogická podpora, která vede k co možná 

nejvyšší úrovni vzdělávání a samostatnosti dětí/žáků. Na základě zdravotních diagnóz, aktuálních 

závěrů a doporučení odborných lékařů a odborných pracovišť, speciálně pedagogické diagnostiky 

je dětem/žákům poskytována individuální péče a při výchově a vzdělávání jsou využívány 

odpovídající metody a formy práce. 

  

Ve školním roce 2022/2023 výuku doplňovaly další aktivity – masáže, míčkování, orofaciální 

stimulace, logopedická a psychologická péče, do výuky byly zařazovány prvky ergoterapie, 

arteterapie, dramaterapie, muzikoterapie, terapie snoezelen, polohování podle konceptu Bazální 

stimulace. Zvláštní pozornost byla věnována rozvoji komunikačních dovedností dětí/žáků.  

 



 

V případě potřeby dětí/žáků byly využívány alternativní a augmentativní komunikační systémy 

(VOKS, Znak do řeči, Znakový jazyk, práce s komunikační tabulkou, využívání gest). Alternativní 

komunikační systémy podporují nejen rozvoj komunikačních dovedností dětí/žáků, ale i schopnost 

porozumění, která je významná pro rozvoj schopností v oblasti sociálních dovedností a sociálního 

začleňování.  Škola disponuje dostatečným množstvím kompenzačních a rehabilitačních pomůcek, 

které odpovídají potřebám jednotlivých dětí/žáků. Děti a žáci s tělesným postižením využívají 

speciální pracovní stoly, polohovací pomůcky a speciální polohovací židle, parapodium.  

Rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence, prevence digitální 

propasti 

Při vzdělávání dětí/žáků je pravidelně využívána výpočetní technika, včetně PC s dotykovým 

monitorem, speciální klávesnice, a speciální programové vybavení, např.: Barevné kamínky, 

Symwriter, speciální výukové programy. Děti/žáci měli také možnost využívat dotykové tablety 

IPAD, notebooky při výuce a v šesti třídách interaktivní tabule. Ve výuce byla využívána nejen 

výpočetní technika, ale i digitální pomůcky, zejména robotické hračky, které jsou mezi dětmi a 

žáky velmi oblíbené. Naším cílem bylo dle speciálních vzdělávacích možností u dětí a žáků 

rozvíjet informatické myšlení a digitální gramotnost. Škola je dostatečně programově vybavena 

pedagogové si tvořili materiály – výukové powerpointy, wordwally, interaktivní pracovní listy – 

Liveworksheet a další. Byly pořízeny robotické hračky: robotický kódovací mazlíček, robotická 

kódovací myš, robotický šnek, iRobot root Coding Robot, Blue Bot, elektrický vláček s dráhou 

DIGI, Intelino Smart Train, Photon Modul SVP, Photon Společensko-emoční kompetence.  

     

 
 

 



 

Rozvinutí klíčových kompetencí u dětí a žáků 

Vzdělávací obsah ŠVP nabízí dětem/žákům učení se v přirozených souvislostech, vazbách a 

vztazích. Děti/žáci získávají komplexnější zkušenosti, probírané učivo mohou vnímat 

multismyslově a vše je pak pro ně snáze uchopitelnější a prakticky využitelné. Školní vzdělávací 

program je koncipován tak, aby na úrovni školy vytvářel co nejlepší předpoklady pro postupné 

osvojování klíčových kompetencí. Během výchovně vzdělávacího procesu si děti/žáci se středně 

těžkým, těžkým, hlubokým mentálním postižením a souběžným postižením více vadami postupně 

osvojují klíčové kompetence podle svých schopností a v rámci svých možností. Jsou to 

kompetence k učení, kompetence k řešení problémů, kompetence komunikativní, sociální a 

personální, kompetence občanské a pracovní. 

Pedagogické metody a postupy ve výchovně vzdělávacím procesu 

V rámci výchovně vzdělávacího procesu byly využívány obecné a speciálně pedagogické přístupy, 

které vycházely ze SVP dětí a žáků, byl kladen důraz na individuální přístup.  

Byla využívána kombinace hromadné a skupinové výuky, pravidelné zařazování individuální 

práce se žákem, strukturování komplexních úloh do menších celků, používání názornosti, 

využívání manipulace, prožitkové učení, práce s chybou, pravidelné střídání činností – 

aktivita/relaxace. 

❖ K procvičování a upevňování získaných vědomostí a dovedností byly využívány didaktické 

metody – metody motivační, názorné a pracovní, metody nácviku dovedností, využívání 

výpočetní techniky a práce s interaktivní tabulí. 

❖ Uplatňování prvků strukturalizace výuky (napomáhá v prostorové a časové orientaci, snižuje 

kognitivní deficity a nedostatky v oblasti komunikačních schopností, diferencuje jednotlivé 

aktivity od sebe, poskytuje pocit jistoty apod.) - nastavení vhodného motivačního a odměnový 

systém, denního režimu (struktura činností a úkolů). 

❖ Způsoby výuky adekvátní pedagogické situaci – střídání forem výuky-individuální výuka, 

individualizovaná výuka, projektová výuka, skupinová výuka. 

❖ Metody aktivního učení – pozitivní přístup, individualizace, vlastní činnost, variabilita, 

kooperace, konstruktivistický přístup, smysluplnost a srozumitelnost, hravost. 

❖ Tolerance individuálního pracovního tempa a oslabených dovedností. 

❖ Podpora motivace žáka-pestrost výuky, respektování individuality, průběžná motivace, 

přiměřené nároky, hodnocení snahy a úsilí, volba vhodných odměn a pochval. 

❖ Prevence únavy a podpora koncentrace pozornosti – správné sezení při vyučování, přiměřené 

pracovní tempo, poskytování času na odpočinek, relaxaci. 

❖ Preventivní aktivity – navazování zdravých vztahů, efektivní řešení konfliktů, primární 

prevence. 

      



 

Prevence sociálně patologických jevů, environmentální vzdělávání 

❖ Škola měla ve školním roce 2022/2023 zpracovaný Minimální preventivní program (MPP) a 

Školní program EVVO. MPP ve škole je realizován v rámci výchovného působení školy na děti 

a žáky. Opírá se o spolupráci mezi rodiči, dětmi, žáky a školou. Využívá poradenskou činnost. 

Zohledňuje zásadu přiměřenosti věku a zdravotnímu postižení. Prevence je zaměřena na získání 

postojů a dovedností, které dětem a žákům umožní řešit jednoduché úkoly i náročnější situace, 

je spojena s výchovou ke zdravému životnímu stylu a negativnímu vlivu návykových látek. 

Velkým přínosem pro žáky v oblasti prevence byly návštěvy divadla, botanické zahrady, 

knihovny, planetária, soutěží, MDD. Všechny akce obohatily děti/žáky novými poznatky a 

zážitky, zdokonalovaly jejich dovednosti.  

 

❖ Děti a žáci byli informováni o problémech, se kterými se mohou ve svém životě setkat. 

Seznámili se s tématy mezilidských vztahů, nebezpečí šikany, kriminality, vztahů v rodině a 

dalších nežádoucích jevech. Naším celoročním úkolem byla především výchova ke zdravému 

životnímu stylu, rozvoj a podpora sociálních kompetencí, budování pozitivního klimatu školy, 

upevňování dobrých vztahů mezi žáky, spolupráce s rodinou a prevence nežádoucích aspektů, 

které s sebou přináší dnešní doba. Děti a žáci se setkali s příslušníky Hasičského záchranného 

sboru. Účastnili se akcí Integrovaného záchranného systému, využívali Dopravní hřiště jak 

v roli chodců, tak cyklistů. Z těchto akcí si přinesli nejen prožitky, ale zároveň si alespoň 

částečně osvojili potřebné dovednosti a návyky. Další akce byly zaměřeny především na 

propagaci zdravého životního stylu – jednalo se o ochutnávky různých druhů ovoce z projektu 

„Ovoce do škol“. V rámci výchovně vzdělávacího procesu byli žáci a děti dle svých možností 

seznámeni s pojmy diskriminace, šikana, rasismus, netolerance apod. Okrajově a dle možností 

a schopností dětí a žáků byla do výuky zařazena témata drogové závislosti a zneužívání drog. 

Děti a žáci byli informováni o problémech, se kterými se mohou ve svém životě setkat. 

 

❖ Ve školním roce 2022/2023 nebylo zaznamenáno žádné rizikové chování ani případy 

zneužívání návykových látek, kouření, kriminality a delikvence, vandalismu apod. Neřešily se 

problémy spojené s virtuálními drogami (počítače, televize, mobily atd.) či patologickým 

hráčstvím a záškoláctvím.  

 

          
 



 

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM   

Speciálně pedagogické centrum poskytuje školské poradenské služby klientům 

se zdravotním postižením v územní působnosti Ústeckého kraje. V SPC působí 

krajský koordinátor pro PAS.  

Ve školním roce 2022/2023 nabízelo SPC klientům se zdravotním postižením a 

zdravotním znevýhodněním, jejich zákonným zástupcům a pedagogům 

poradenské služby vymezené platnými právními předpisy a dále:  

Kurzy a semináře ve školním roce 2022/2023 

 Předškoláci: 
 

❖ Kurz rozvoje dovedností pro děti předškolního věku se zdravotním postižením, opožděným 

vývojem a pro děti ze znevýhodněného sociokulturního prostředí, logopedická prevence, 

grafomotorika a reedukace SPU – dyslexie, dysgrafie, dysortografie. 

❖ Poradenství pro zákonné zástupce dětí předškolního věku. 

❖ Tematická setkání s rodiči dětí MŠ – metodická podpora. 

Žáci ZŠ: 
 

❖ Poradenství pro žáky s tělesným a se souběžným postižením více vadami na 1. st. ZŠ. 

❖ Poradenství pro žáky s tělesným a se souběžným postižením více vadami na 2. st. ZŠ. 

❖ Poradenství pro žáky s PAS v základních a středních školách. 

❖ Metodická podpora pedagogických pracovníků, kteří vzdělávají žáky s tělesným, mentálním a 

souběžným postižením více vadami v základní škole 

Studenti SŠ: 
 

❖ Poradenství pro studenty s tělesným postižením na středních školách, doporučení pro přiznání 

uzpůsobených podmínek přijímacích zkoušek, maturitních a závěrečných zkoušek. 

❖ Poradenství pro studenty s PAS/NKS na středních školách (doporučení pro přiznání 

uzpůsobených podmínek přijímacích zkoušek, maturitních a závěrečných zkoušek). 

❖ Poradenství pro studenty se sluchovým postižením (doporučení pro přiznání uzpůsobených 

podmínek přijímacích zkoušek, maturitních a závěrečných zkoušek). 

❖ Poradenství pro studenty s narušenou komunikační schopností (doporučení pro přiznání 

uzpůsobených podmínek přijímacích zkoušek, maturitních a závěrečných zkoušek). 

 Další nabídka: 
 

❖ Bazální stimulace – instruktáž a terapie. 

❖ Poradenství a pomoc při výběru kompenzačních pomůcek. 

❖ Snoezelen – multisenzorická stimulace – teorie a praktická ukázka. 

❖ Poradenství v oblasti sexuálního chování jedinců se zdravotním postižením. 

❖ Individuální konzultace pro rodiče žáků, kteří se vzdělávají podle § 42 školského zákona. 

❖ Sociálně právní poradenství. 

❖ Logopedická reedukace poruch komunikačních schopností u dětí předškolního a školního věku, 

poradenství pro jejich zákonné zástupce, metodická podpora pedagogů. 

❖ Smyslová a orofaciální terapie u klientů s kombinovaným postižením. 

❖ Logopedická reedukace pro klienty s narušenou komunikační schopností. 

❖ Poradenství pro žáky s LMP. 

❖ Poradenství pro žáky se sluchovým postižením. 

❖ Logopedická intervence u dětí a žáků se sluchovým postižením. 



 

❖ Psychomotorická cvičení jako prevence SPU v MŠ a na 1.stupni ZŠ 

❖ Psychologická diagnostika a poradenství pro děti a žáky se zdravotním znevýhodněním. 

❖ Reedukace pro dospělé klienty s mentálním a souběžným postižením více vadami. 

❖ Poradenství v oblasti profesní orientace a volby povolání. 

❖ Stimulační dotykové a rehabilitační techniky – ukázky a instruktáž. 

❖ Poradenství a psychologická intervence pro uprchlíky se zdravotním znevýhodněním 

z Ukrajiny. 

 Poruchy autistického spektra: 
 

❖ Poradenství pro děti a žáky s PAS. 

❖ Autismus v praxi – praktické semináře zaměřené na vybrané okruhy vzdělávání dětí a žáků 

s autismem pro pedagogy a zákonné zástupce dle podnětů účastníků. 

 

Další aktivity realizované ve školním roce 2022/2023: 
 

❖ 5 seminářů pro logopedické asistenty jednotlivých mateřských škol okresu Teplice v rámci 

Metodického doporučení MŠMT Č.j.: 14712/2009-61 k zabezpečení logopedické péče v MŠ. 

❖ 5 seminářů s pedagogy, logopedickými asistenty ZŠ se zaměřením na využití pomůcek při 

realizaci logopedické prevence v ZŠ. 

❖ 5 setkání rodičovských skupin v MŠ v rámci realizovaných depistáží. 

❖ 12 instruktáží pro pedagogy na témata bazální stimulace, snoezelen, kompenzační pomůcky, 

aktivity pro multismyslovou stimulaci 

❖ Systematická spolupráce s logopedickými asistenty v rámci činnosti logopedických klubů 

v jednotlivých základních školách okresu Teplice, zapojeno 10 ZŠ 

Ve školním roce SPC evidovalo celkem 2 047 klientů, z toho 505 z běžných mateřských škol, 598 

klientů z běžných základních škol, 42 z běžných středních škol. Celkem 118 klientů je zařazeno 

v mateřských školách speciálních, 662 v základních školách speciálních, 48 ve středních školách 

speciálních a 68 klientů je tzv. školsky nezařazených, z toho 6 klientů bylo vzděláváno podle § 42 

školského zákona a pravidelně navštěvovalo jim určený kurz SPC. V průběhu školního roku 

2022/23 navštěvovalo pravidelné kurzy 367 klientů. 

SPC se nadále podílí na tvorbě podpůrných materiálů pro pedagogy, kteří vzdělávají  

klienty s poruchami autistického spektra a dalšími druhy zdravotního postižení. 

 

Šest pracovníků SPC má certifikát opravňující k posouzení a zajištění upravených podmínek pro 

státní maturity: 

 

❖ Mgr. Ivan Růžička – pro studenty s tělesným postižením,  

❖ Mgr. Bc. Vanda Korandová – pro studenty s poruchou autistického spektra a pro 

studenty s narušenou komunikační schopností,  

❖ Mgr. Petra Glaserová – pro studenty se sluchovým postižením,  

❖ Mgr. Petra Pecharová – pro studenty se sluchovým postižením. 

❖ Mgr. Lenka Srpová – pro studenty s narušenou komunikační schopností. 

❖ Mgr. Radka Horáková – pro studenty s narušenou komunikační schopností. 

 

 

 

 



 

Ve školním roce 2022/2023 se škola a SPC ve spolupráci se spolkem Pohoda – Sdružení pro 

podporu zdravotně postižených dětí, z. s. podílela na organizaci: 

 

❖ XXIX. Psychorehabilitačního pobytu rodičů s dětmi s celkovým počtem 50 účastníků 

z toho 8 pracovníků SPC  

 

❖ Pravidelné dopravy dětí a žáků se zdravotním postižením do škol a školských zařízení 

regionu. Celkový počet účastníků pravidelné dopravy ve školním roce 2022/2023 byl 65.  

Tato služba je pro děti a žáky se zdravotním postižením velice důležitá, umožňuje dětem a žákům 

se zdravotním postižením pravidelnou účast ve výuce, je jednou z forem, jak zajistit rovnost 

podmínek při dostupnosti vzdělání zdravotně postižených (povinnost kraje tuto dopravu zajišťovat 

vymezuje školský zákon). 

 

 

 
 

   
 

 

 

 

 

 



 

B. DALŠÍ ČINNOST ŠKOLY  

Vzdělávání pedagogických pracovníků  

Povinností každého pedagogického pracovníka je trvalé sebevzdělávání a zvyšování si kvalifikace. 

V rámci sebevzdělávání si někteří pracovníci doplňovali svou kvalifikaci a odbornost studiem 

na vysoké škole, vyšší odborné škole, účastí na vzdělávacích kurzech, seminářích a webinářích, 

popř. formou samostudia odborné literatury, knih i odborných časopisů, webových stránek se 

speciálně pedagogickou tématikou.  

Snahou jednotlivých pedagogů bylo předávat dále získané informace, zkušenosti i dovednosti 

ostatním pedagogickým pracovníkům a rodičům dětí se zdravotním postižením tak, aby bylo 

možné působit na děti a žáky v rámci zásad komplexní péče. 

Ve školním roce 2022/2023 si 3 pedagogické pracovnice zvyšovaly nebo doplňovaly kvalifikaci 

studiem na vysoké škole a 5 pedagogických pracovníků SMŠ zúčastnilo 18 webinářů, z nichž 2 

byly vícedenní. Nejčastěji byly navštěvované webináře rvp.cz, ucitelnice.cz a Raabe.,17 

pedagogických pracovníků SZŠ se zúčastnilo celkem 82 jednodenních a 5 vícedenních webinářů, 

5 pedagogických pracovníků absolvovalo 12 vzdělávacích akcí s osobní účastí, z nichž 3 byly 

vícedenní.  

 

 

 

 

9

22

3

DVPP a DVP pedagogických pracovníků

účast na jednodenní
akci

účast na webinářích

studium při
zaměstnání

 



 

Pedagogičtí pracovníci, kteří se účastnili vzdělávacích akcí v rámci DVPP i DVP, podali ostatním 

zaměstnancům školy informace písemnou formou či formou krátkých přednášek, kde předali 

ostatním pedagogickým pracovníkům materiály z kurzu a zodpovídali případné dotazy. Dále byly 

informace předávány na pravidelných poradách, metodických setkáních.  

V SPC se ve školním roce 2022/2023 účastnili speciální pedagogové online jednodenních 

webinářů - 5 speciálních pedagogů absolvovalo 6 webinářů, v průběhu roku se dále 6 speciálních 

pedagogů účastnilo 13 vzdělávacích akcí s osobní účastí, z nichž 2 byly vícedenní. 

 

 

 

 

 

 

 

Navštívené akce DVPP a DVP 

Mezi akce DVPP a DVP, které pedagogičtí pracovníci v průběhu školního roku 2022/2023 

absolvovali jsou např.: 

❖ Konference Alternativní a augmentativní komunikace, Česká školní inspekce od A do Z ve 

školním roce 2022/2023, Kurz logopedický asistent, Vzdělávací program pro začínající 

pracovníky SPC, školní psychology a školní speciální pedagoga, Výtvarné techniky – malování 

na porcelán, Sexualita lidí s mentálním postižením a PAS, Prohlubující inovační kurz Bazální 

stimulace I. 

❖ Webináře - SocioEmoční dovednosti pro pohodu doma i ve škole – Minikurz, Jak adekvátně 

reachovat na emoce a vzdor u dětí, Jak trénovat logopedii, Poruchy chování, Žák – cizinec v mé 

třídě, Gramotnosti v předškolním vzdělávání, Nebojme se Boomhackers, Práce se žáky 

s odlišným mateřským jazykem, Význam pohybu v rozvoji správné výslovnosti, Dílna psaní: 

vybrané aplikace a nástroje pro podporu psaní u žáků, Robotické hračky v ZŠ, Robotika 

s Emou, Informatika s Emilem v MŠ, Učíme venku, Učení ČJ venku, Tipy na knihy, Sexualita 

lidí s mentálním postižením, Praktické ukázky míčkování.  

Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Povinností každého nepedagogického pracovníka je trvalé sebevzdělávání a zvyšování odbornosti 

kvalifikace. V rámci sebevzdělávání se nepedagogičtí pracovníci účastní vzdělávacích kurzů, 

seminářů, další formou získávání nových znalostí je samostudium odborné literatury, knih i 

odborných časopisů, platných zákonů a předpisů.  

 

17

0

DVP nepedagogických pracovníků

jednodenní akce

vícedenní akce

6

5

DVPP a DVP pedagogických pracovníků SPC

jednodenní akce

webinář



 

Navštívené akce DVP 

Ve školním roce 2022/2023 se 10 nepedagogických pracovníků zúčastnilo celkem 11 

vzdělávacích. Některých vzdělávacích akcí se zúčastnilo více zaměstnanců – Hygienické 

minimum pro zaměstnance školních jídelen (proškoleni všichni pověření zaměstnanci), vzdělávací 

akce týkající se spisové služby – Individuální konzultace e-spis Lite, Spisovna a skartace, Datové 

schránky.  

Další akce DVP: Zákon o sociálních službách – implementace zákona do praxe sociálních služeb, 

Kompetence opatrovanců a opatrovníků při poskytování sociální služby, Socioterapie v praxi aneb 

slyším, vidím, vnímám a jak na to, Neurobiologie poruch autistického spektra a osob s NKS, 

Aktuální stav školské legislativy, Zákon o ochraně oznamovatelů – důsledky a povinnosti pro 

zaměstnavatele ve školství. 

 

ROZVOJOVÉ A MEZINÁRODNÍ PROGRAMY, PROJEKTY 

FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

V otázce mezinárodní spolupráce není naše škola zatím zcela vyhraněna, ve školním roce 

2022/2023 nespolupracovala se žádnou zahraniční školou.  

Rozvojové programy MŠMT 

❖ Národní plán obnovy – MŠ – učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 

kompetence – 2022, č.j. MŠMT-33976/2021-3 

❖ Národní plán obnovy – ZŠ – prevence digitální propasti – 2022, č.j. MŠMT-33976/2021-3 

❖ Národní plán obnovy – ZŠ – prevence digitální propasti (UP) – 2023, č.j. MŠMT-2684/2023-2 

❖ Národní plán obnovy – ZŠ – prevence digitální propasti (mobilní digitální technologie) – 2023, 

č.j. MŠMT-2684/2023-2 

 

Projekty  

❖ „Sociální automobil“ - Na základě dlouholeté spolupráce s firmou Kompakt, s.r.o. získala škola 

v roce 2022 k užívání již 3.osobní automobil. OA slouží k zajišťování provozu školy a 

k zajišťování terénních poradenských služeb.  

❖ „Se sokolem do života aneb Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ - Pohybová 

gramotnost pro předškoláky 

❖ „Ovoce a zelenina do škol“ 

❖ „Mléko do škol“ 

❖ „Centra komunitní podpory“, projekt OPVK zaměřený na společné vzdělávání žáků se 

zdravotním postižením v základních školách, metodickou podporu speciálních pedagogů ze 

ZŠS učitelům a asistentům pedagoga běžných základních škol, realizátor UPOL Olomouc 

 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnilo celkem 381 třídních akcí pro děti a žáky školy, 10 

celoškolních akcí a školní družina uspořádala celkem 10 akcí. Pravidelně byly organizovány 

společné akce pro rodiče a děti/žáky, v tomto školním roce se uskutečnilo 39 společných akcí.  

Závěr školního roku patřil již tradičně „Dnu splněných přání“ se společným vypouštěním balónků, 

na kterém byla zastoupena v největším počtu i rodičovská veřejnost.  



 

Výběr z akcí:    

Celoškolní akce Třídní akce Výlety Školní družina 

Podzimní stezka 

veverky Terky 

Pečení Svatomartinských 

rohlíčků 

Biopark gymnázium 

Teplice 

Mezinárodní den míru 

Zdobíme stromeček Halloweenský karneval Pohádkový les Světový den výživy – 

zdravé svačinky 

Přišel k nám Mikuláš Návštěva knihovny Obora Mstišov Hrajeme si na reportéry 

Hrátky se sněhem Mezi draky ZOO Chomutov Cestujeme po horách 

Masopust Advent – vánoční 

zdobení třídy 

Hájský kohout Naši ptáci a zvěř v zimě 

Vítání jara Pečení vánočního 

cukroví 

Hrad Rýzmburk  Mezinárodní den 

mateřského jazyka 

Den Země Hledání velikonočního 

zajíčka 

Komáří Vížka  Dárek pro maminku 

Pálení čarodějnic Škola u čarodějnice 

Gvendolíny 

HZS Teplice Den Země 

Divadlo – Na klice Lázeňské město Botanická zahrada Moje rodina 

Den splněných přání Hledání vodníka 

Doubraváčka 

Zámecká zahrada Životní prostředí a my 

      

 

 



 

Ve školním roce 2022/2023 škola navázala na spolupráci s institucemi z minulých let:   

 

❖ Krajský úřad Ústeckého kraje 

❖ Soukromé školy Arkádie 

❖ Školy a školská zařízení Ústeckého 

kraje 

❖ Magistrát Města Teplice 

❖ MŠMT ČR 

❖ NPI ČR 

❖ Pohoda z.s. 

❖ DSS Háj a Nová Ves 
❖ Sociální odbory městských a obecních 

úřadů 

❖ PF UJEP Ústí nad Labem 

❖ Školská poradenská pracoviště v kraji a ČR 

❖ Odborní lékaři 

❖ KHS Ústí nad Labem 

❖ Výrobci rehabilitačních a 

kompenzačních pomůcek 

❖ Univerzita Palackého Olomouc 

❖ HZS Teplice 

❖ Policie ČR, Městská policie MMT 

❖ Květina z.s. 

❖ Eda – raná péče 

❖ Diakonie – raná péče SPC Výmolova, 

Praha    

 

❖ Školy a školská zařízení Ústeckého kraje 

❖ Výrobci rehabilitačních a kompenzačních pomůcek 

❖ Sociální odbory městských a obecních úřadů 

❖ Školská poradenská pracoviště v kraji a ČR 

Účast v soutěžích 2022/2023 

❖ „Svět očima dětí“  

❖ „Vzduch pro život II“ žáci naší školy získali ocenění za vystoupení „Vánek na louce“ 

❖ Každoroční účast na velikonočních soutěžích:  

„Soutěž o velikonoční vajíčko“, „O nejkrásnější kraslici“, „Veliká velikonoční soutěž o nejkrásnější 

kraslici“ – žáci získali 2.místo 

  

     

        



 

Praxe studentů  

V uplynulém školním roce absolvovalo v našem zařízení souvislou praxi 22 studentů. 

Studenti zde strávili celkem 262 dní. Nejčastěji se jednalo o studenty UJEP (15 studentek) z oborů – 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ + speciální pedagogika, Speciální pedagogika – intervence a Ergoterapie. 

Dále zde absolvovala dvě ze svých praxí studentka Univerzity Palackého v Olomouci, která studuje obor 

Učitelství pro mateřské školy a speciální pedagogika. Z Vyšší odborné školy ekonomické, sociální a 

zdravotnické, Obchodní akademie, Střední pedagogické školy a Střední zdravotnické školy, Most, 

příspěvková organizace u nás vykonaly praxi 3 studentky střední školy, oboru Předškolní a mimoškolní 

pedagogika. V rámci své praxe se s provozem našeho zařízení seznámila také studenta oboru Sociální 

činnosti ze Střední lesnické školy a Střední odborné školy ve Šluknově.  

Praxi absolvovali studenti v SMŠ (13), SZŠ (7) i v SPC (3). 

Ve třech dnech navštívilo postupně naše zařízení také 19 studentů UJEP – obor Ergoterapie, a to v rámci 

své řízené praxe – exkurze studentů.  

Studenti byli seznámeni v průběhu své praxe s BOZP, provozem školského zařízení, organizací dne 

v SMŠ i SZŠ, ŠVP pro jednotlivé součásti školy. Většina studentů byla aktivní a zajímala se o aktuální 

problematiku speciálního školství, metodické postupy a formy práce s dětmi/žáky s různými druhy 

zdravotního postižení. V průběhu praxe studenti absolvovali náslechy a pozorování práce pedagogů 

s dětmi/žáky v jednotlivých třídách, své teoretické znalosti a praktické dovednosti si mohli vyzkoušet 

při přímé práci s dětmi/žáky. Některé studentky se do našeho zařízení v rámci dalších praxí vracejí.  

 

Kontroly  

Při kontrolách byla ze strany školy poskytnuta plná součinnost. Žádná z kontrol nezjistila závažné 

porušení platných právních předpisů, nenařídila žádné pokuty či sankce. V případě, kdy bylo kontrolním 

orgánem nařízeno přijetí opatření, bylo tak učiněno neprodleně nebo ve stanovené lhůtě. Kontrola ČŠI 

ve sledovaném období neproběhla. 
 

❖ 03/2023 – Kontrola provedena podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a podle § 49 

a § 52 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a § 16 odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o 

změně a doplnění některých souviseních zákonů – Statní veterinární správa, č.j. SVS/2022/047013-

U – bez zjištění porušení legislativy 

❖ 06/2022 - Kontrola provedená na základě ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o finanční kontrole“) - kontrola opatření přijatých k odstranění nedostatků z roku 2020 



 

❖ 05/2023 - Kontrola provedená na základě ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o finanční kontrole“) - kontrola hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu zákona o finanční 

kontrole za období roku 2023. 

Sankce a penále 

Organizaci žádné penále či pokuty nebyly uloženy. Vnitřní kontroly probíhaly v souladu s plánem 

kontrol. 

Hospodaření školy  

Hospodaření školy za rok 2022 skončilo kladným výsledkem hospodaření ve výši 475 547,17 Kč, účetní 

závěrka a výsledek hospodaření byl navržen ke schválení do fondů organizace (fond odměn – 100 000,-

Kč, rezervní fond – 375 547,17Kč. Účetní závěrka, hospodaření i výsledek hospodaření za rok 2022 

byly schváleny zřizovatelem. S navrženým rozdělím hospodářského výsledku zřizovatel nesouhlasil, 

navrhl jiné rozdělení „Odbor SMT nesouhlasí s výší přídělu do fondu odměn. Navrhujeme přidělit do 

fondu odměn částku ve výši 50 000,- Kč a do rezervního fondu částku ve výši 425 547,17 Kč z důvodu 

zajištění dostatku finančních prostředků na provoz v příštím období“. 

 Všechny fondy organizace jsou v plné výši kryty finančními prostředky. 

 

Kladným výsledkem hospodaření si škola vytváří finanční rezervu na likvidaci havarijních stavů 

(budovy ve velmi špatné technické stavu, vyžadující celkovou rekonstrukci, požadavek na zřizovatele 

již od roku 2002), zvýšené financování běžných aktivit v související s inflací, neplánovaným 

zdražováním ve všech oblastech a zvýšením cen energií. Pravidelně je tvořena rezerva na nové vybavení 

všech prostor školy po realizaci rekonstrukce objektu zřizovatelem. Ke dni 31.8.2023 nemá škola 

informace, kdy bude rekonstrukce zahájena. 

 

 

 
 

Další zapojení finanční prostředků školy z vytvořených fondů: 

Rok 2022 

❖ 5 tis. Kč – čerpání prostředků rezervního fondu z darů – nákup učebních pomůcek 

❖ 85 tis. Kč – schválený převod z rezervního fondu do investičního fondu 

❖ 67 tis Kč – čerpání prostředků investičního fondu – Robot Spar-Sp-22 pro zařízení školního 

stravování 

❖ 77 tis Kč – čerpání prostředků investičního fondu – Zahradní domek  

 

2017 2018 2019 2020 2021 2022

2011 1253 941 481 0 440 476

1253

941

481 0 440 476

vývoj HV v tis. Kč od roku 2017



 

Rok 2023 

❖ 160 tis Kč – schválený převod z rezervního fondu do investičního fondu 

❖ 102 tis Kč – čerpání prostředků investičního fondu – Elektrická smažící pánev pro zařízení školního 

stravování 

❖ 57 tis Kč – čerpání prostředků investičního fondu – pořízení Vypalovací pec  

 

V oblasti finančních prostředků na neinvestiční výdaje škola plně zabezpečila všechny potřeby školy 

k plnění jejího poslání, včetně financování platů, a to jak pro pedagogické pracovníky, tak i pro ostatní 

pracovníky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*MP dle rozpočtu platného k 31.8.2023 

Přílohy: Rozbor hospodaření školy ke dni 31.12.2022 viz. Příloha č. 1), Fondy organizace k 31.12.2022 

viz. Příloha č. 2), Rozpočet 2023 – schválený, viz. příloha č. 3), Rozpočet 2023 – upravený, viz. příloha 

č. 4), Rozbor hospodaření školy ke dni 30.6.2023 viz. Příloha č. 5) 

Stížnosti 

Ve školním roce 2022/2023 škola nepřijala žádnou stížnost.  

Poskytování informací ve smyslu zákona č. 106/ 1999 Sb., v platném znění  

Ve školním roce 2022/2023 škola nepřijala žádnou žádost o poskytnutí informace. 

Sponzoři  

Drobné dárky na třídní a školní akce – Rodiče dětí a žáků školy – drobné dárky a sladkosti pro 

Mikulášskou nadílku a třídní akce. 

     Všem moc děkujeme    

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

příspěvek na provoz 3534 3387 3622 2544 3384 3611 3782

3534 3387 3622
2544

3384 3611 3782

vývoj příspěvku na provoz v tis. Kč od 
roku 2017 - 2023

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023*

mzdové náklady 17822 20418 21763 21457 23809 25004 26514

17822 20418 21763 21457 23809 25004 26514

vývoj nákladů na platy v tis. Kč od roku 
2017 - 2023



 

 



Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 

činnost

C D=E+F E F G=H+I H I J=K+L K=H-E L=I-F M=G/D

35 898 38 365 38 365 0 37 891 37 891 -474 -474 0 98,76 %

860 950 950 0 944 944 -6 -6 0 99,37 %

1 118 1 200 1 200 0 1 033 1 033 -167 -167 0 86,09 %

650 564 564 0 233 233 -331 -331 0 41,27 %

825 869 869 0 743 743 -126 -126 0 85,49 %

23 223 24 975 24 975 0 25 005 25 005 30 30 0 100,12 %

22 998 24 604 24 604 0 24 635 24 635 31 31 0 100,13 %

25 21 21 0 36 36 15 15 0 172,86 %

200 350 350 0 333 333 -17 -17 0 95,28 %

283 298 298 0 298 298 0 0 0 100,01 %

0 0 0 0 0 0 0 0 ############

283 298 298 0 298 298 0 0 0 100,01 %

310 380 380 0 460 460 80 80 0 121,01 %

0 0 0 0 0 0 0 0 ############

35 898 38 365 38 365 0 38 367 38 367 2 2 0 100,00 %

550 550 550 0 487 487 -63 -63 0 88,63 %

50 55 55 0 5 5 -50 -50 0 9,09 %

0 127 127 0 113 113 -14 -14 0 89,33 %

35 298 37 628 37 628 0 37 761 37 761 133 133 0 100,35 %

3 465 3 611 3 611 0 3 611 3 611 0 0 0 100,00 %

3 465 3 611 3 611 0 3 611 3 611 0 0 0 100,00 %

0 0 0 0 0 0 0 0 ############

0 0 0 0 0 0 0 0 ############

0 0 0 0 0 0 0 0 ############

31 833 34 017 34 017 0 34 150 34 150 133 133 0 100,39 %

0 0 0 0 0 0 0 0 ############

0 0 0 0 0 0 0 0 ############

0 0 0 0 0 0 0 0 ############

0 0 0 0 476 476 0 476 476 0 ############

Stav k 

1.1.2022 

běžné období 

(netto)

Stav k 

31.12.2022 

běžné období 

(netto)

Rozdíl

24 459 25 086 627

0 0 0

15 472 15 319 -154

275 270 -5

165 131 -34

24 459 25 086 627

0 0 0

3 171 3 301 130

Stav

1,29 %

2 401

0,00

41 662,00

49,28

0,00

pohledávky více než 1 rok po splatnosti k 31. 12. v tis. Kč

Průměrný měsíční plat (mzda) v Kč (bez OON)

Přepočtený počet zaměstnanců*

zadlužení-úvěr, kontokorent,výpůjčka apod. k 31. 12. v tis. Kč

Komentář k finančnímu hospodaření PO ÚK k 31.12. 6270-SZS_SMS_TCE_31-2022.doc

D.III. Krátkodobé závazky

Doplňkové informace za rok 2022

Podíl tržeb za vlastní výkony a za zboží na celkových nákladech v %

Počet výkonů (např. lůžek, klientů, návštěvníků, žáků ve šk. roce, kapacita zařízení)

B.II. Krátkodobé pohledávky

Pasiva celkem

C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek

B.I. Zásoby

Výsledek hospodaření běžného účetního období

Číslo  

položky
Vybrané položky rozvahy

Aktiva celkem

648 Čerpání fondů

649 Ostatní výnosy z činnosti

672

výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů celkem 

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK celkem, z toho:

ZU - příspěvek na provoz

ZU - příspěvek na velkou údržbu (UZ 00054)

ZU - účelový neinvestiční příspěvek (UZ 00209,...)

ostatní účelové neinvestiční příspěvky z rozpočtu ÚK

B - výnosy z transferů ze SR

C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK

D - časové rozlišení přijatého investičního transferu

E - čerpání FI na opravy a údržbu - dle ČÚS č. 704 bod 7.4. písm. c). 

591 Daň z příjmů

Výnosy celkem (položka B)

601-604 Výnosy za dané účty celkem

551

Odpisy dlouhodobého majetku

u majetku pořízeného z transferu (účet 403)

u majetku nepořízeného z transferu (účet 401)

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku

521

Mzdové náklady, z toho:

ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši

ostatní osobní náklady

Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost

502 Spotřeba energie

511 Opravy a udržování

518 Ostatní služby

A B

Náklady celkem (položka A)

501 Spotřeba materiálu

IČO: 70839841

Číslo účtu Vybrané položky výkazu zisku a ztráty

Schválený 

rozpočet na r. 

2022

Upravený rozpočet (UR) na r. 2022 Skutečnost k 31. 12. 2022 Rozdíl mezi skutečností a UR
Plnění skut. 

UR k 31.12. 

2022 v %
Celkem

z toho

Celkem

z toho

Celkem

z toho

Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31.12.2022 v tis. Kč

Název příspěvkové organizace: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková organizace

Číslo organizace: 6270

Stránka 1 příloha č. 1 - Rozbor hospodaření školy ke dni 31.12.2022

https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_31-2022.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_31-2022.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_31-2022.doc


Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 2022 

1 

 

Název příspěvkové organizace: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola Teplice, Trnovanská 
1331, p. o. 

Číslo organizace: 6270 

IČO: 70839841  

Rok: 2022   

 

Komentář 

 

Náklady 

Nižší náklady – odložení oprav a velké údržby na nemovitostech, řešení celkové rekonstrukce 

objektů 

K účtu 501 – Spotřeba materiálu 

1.) Potraviny – 488 tis. Kč 

2.) Kancelářský materiál – 118 tis. Kč  

3.) Ostatní materiál – 94 tis. Kč 

4.) Jiný DDHM <500–3000 Kč) – 86 tis. Kč 

5.) Čisticí prostředky (včetně antigenních testů a roušek pro děti, žáky) – 64 tis. Kč 

 

K účtu 502 – Spotřeba energií 

Snížené náklady na spotřebu energií – přijatá úsporná opatření, mírný průběh zimního období 

snížil významně náklady na teplo. 

1.) Spotřeba teplo – 803 tis. Kč 

2.) Spotřeba elektrické energie – 227 tis. Kč 

3) Spotřeba plynu – 3 tis. Kč 

K účtu 511 – Opravy a udržování  

Místo provedení veškerých oprav a údržby: Teplice, Trnovanská 1331 

• náklady pouze na nezbytné opravy a údržby, plánované akce velké údržby zrušeny – 

v průběhu roku jednání se zřizovatelem o investičním záměru – Revitalizace areálu 

usnesení RÚK č. 150/19R/2017 ze dne 19. 7. 2017, zahájení výběrových řízení na 

zpracování projektové dokumentace.  

Opravy a udržování celkem: 232 766,28 Kč 

1.) Opravy a udržování stavební – 158 894,60 Kč 

a) Údržba vodoinstalace, kanalizace, topení – 153 899,50 Kč  

b) Opravy a udržování – elektro rozvodů a osvětlení – 1 819,10 Kč 

c) Opravy a udržování – ESZ – 1 089,00 Kč 

d) Opravy a udržování – rozvody plynu – 2 087,00 Kč 

2.)  Opravy a udržování – dopravní prostředky – 55 181,35 Kč, z toho 47 461,00 Kč proti 

pojistnému plnění – účet 649 

3.) Opravy a udržování – provozní stroje, přístroje a zařízení – 11 220,33 Kč 

4.) Opravy a udržování – inventář – 7 470,00 Kč 

 

 

K účtu 518 – Služby 



Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 2022 

2 

 

Snížení nákladů v oblasti služeb – čištění podlahových krytin, pronájem kontejnerů zahrady, 

služby v oblasti správy výpočetní techniky a informačních technologií. 

1.)  Ostatní služby – 220 tis. Kč (z toho správa VT, IT – 71 tis. Kč, pronájem kopírek – 54 

tis. Kč, služby spojené s provozem aut – 16 tis. Kč) 

2.) Služby spojů (telekomunikační poplatky, přístupové služby, internet, poštovné) –  

181 tis. Kč 

3.)  Služby pro software – 115 tis. Kč 

4.) Stočné, srážky – 49 tis. Kč 

5.)  Odvoz a likvidace odpadů – 36 tis. Kč 

 

K účtu 521 – Mzdové náklady 

• Ostatní osobní náklady – 36 300,- Kč 

• Náhrady za dočasnou pracovní neschopnost – 333 478,- Kč 

 

K účtu 551 – Odpisy dlouhodobého majetku 

V souladu se schváleným odpisovým plánem na rok 2022 a poslední chválenou úpravou 

odpisového plánu na rok 2022 - schváleno Radou Ústeckého kraje dne 9. 11. 2022, usnesením 

č. 036/57R/2022.  

• Odpisy – stavby – 210 624,-Kč 

• Odpisy – samostatné movité věci – 87 397,-Kč 

 

K účtu 558 – náklady z drobného dlouhodobého majetku  

Navýšení z důvodu pořízení notebooků pro děti a žáky – rozvoj digitálních kompetencí a 

informačních technologií, v návaznosti na rozvojové programy MŠMT  

1.) Výpočetní technika – 159 tis. Kč 

2.) Učební pomůcky – 138 tis. Kč 

3.) Stroje a zařízení – 47 tis. Kč 

4.) Kancelářská technika – 46 tis. Kč 

5.) Kuchyňské vybavení – 35 tis. Kč 

6.) Hudební nástroje – 17 tis. Kč 

7.) Inventář - 12 tis. Kč 

8.) Zahradní technika a nářadí – 5 tis. Kč 

 

Výnosy 

Výnosy – nižší příjmy – snížení počtu odebraných jídel – vysoká nemocnost dětí, žáků, 

zaměstnanců. 

K účtům 601-604 – Tržby celkem 

Tržby celkem: 487 tis. Kč 

1.) Stravné zaměstnanci    143 tis. Kč  

2.) Stravné žáci, studenti a děti    344 tis. Kč 

Jiné tržby organizace nemá. 

K účtům 648 – Čerpání fondů  



Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 2022 

3 

 

Nižší čerpání z důvodu odložení pořízení ochranných pomůcek nad zákonný rámec 

z prostředků Fondu kulturních a sociálních potřeb na následující rok. 

Zapojení finančních prostředků – dar z předchozích let na pořízení učebních pomůcek 5 tis. 

Kč. Čerpání chváleno svodným odborem SMT dne 06. 05. 2022 

 

K účtům 649 – Ostatní výnosy 

Nižší čerpání z důvodu nezapojení veškerých dodaných bezúplatných plnění (roušky, 

antigenní testy), čerpání v následujícím roce. 

1.) Bezúplatná plnění – 13 tis. Kč 

2.) Pojistné plnění a škodní událost – 79 tis. Kč 

3.) Úhrada antigenních testů zdravotními pojišťovnami – 14 tis. Kč 

4.) Uznaná reklamace majetku pořízeného v roce 2020 – 7 tis. Kč 

 

K účtu 672 – Výnosy územních rozpočtů z transferů celkem 

Výnosy územních rozpočtů z transferů celkem 37 760 826,00 Kč 

A – příspěvek na provoz celkem: 3 611 000,00 Kč 

• UZ 00 000 - Příspěvek na běžný provoz – 3 401 000,00 Kč 

• UZ 00 000 - Příspěvek na běžný provoz – odpisy – 210 000,00 Kč 

B – výnosy z transferů ze SR celkem: 34 149 826,00 Kč 

• UZ 33 353 – Přímé náklady na vzdělávání – 34 018 826,00 Kč 

• UZ 33 087 – Národní plán obnovy – mateřské školy – učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení a digitální kompetence – 64 000,-Kč 

• UZ 33 088 - Národní plán obnovy – prevence digitální propasti – 67 000,-Kč 

C – Ostatní výnosy mimo rozpočet KÚ – 0,00 Kč 

D – Časové rozlišení přijetí investičního transferu – 0,00 Kč 

 

Rozvaha 

 

A.I.DNM – dlouhodobý nehmotný majetek  

 

Stav k 31. 12. 2022 – 0,- Kč 

Rozbor účtu 018  

PS  188 tis. Kč  

KS   188 tis. Kč 

 

A.II. DHM – dlouhodobý hmotný majetek 

 

Rozbor účtu 031                       

PS  4 613 tis. Kč                   

KS   4 613 tis. Kč                    

                                                 

Rozbor účtu 021 

PS    15 319 tis. Kč  



Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 2022 

4 

 

Oprávky k 31.12.2022    4 840 tis. Kč 

Odpisy 2022    -  211 tis. Kč 

KS (netto)    10 268 tis. Kč 

 

Rozbor účtu 022 

PS    919 tis. Kč  

Vyřazení 2022    20 tis. Kč 

Zařazení 2022  145 tis. Kč 

KS (brutto)           1 043 tis. Kč 

Oprávky k 31.12.2022 539 tis. Kč 

Vyřazení 2022    20 tis. Kč 

Odpisy 2022            -  87 tis. Kč 

Oprávky k 31.12.2022 606 tis. Kč 

KS (netto)    437 tis. Kč 

 

Vyřazení účet 022 – 20 tis. Kč 

• Telefon Panasonic KX T-30810B, ústředna – rok pořízení 1995 

Zařazení účet 022 – 145 tis. Kč 

• Kuchyňský robot – 67 tis. Kč, schváleno svodným odborem SMT dne 06.05.20222 

•  Zahradní domek dřevěný - 78, schváleno svodným odborem SMT dne 06.05.20222 

 

Rozbor účtu 028  

PS 7 121 tis. Kč  

+     471 tis. Kč pořízení  

–             269 tis. Kč vyřazení  

KS  7 323 tis. Kč 

 

Pořízení účet 028 – 471 tis. Kč 

Zahradní set – 3 ks, telefonní ústředna, robotické učební pomůcky, učební pomůcky, 

kuchyňské stroje a vybavení (krouhač zeleniny, multifunkční hrnec, hrnec, chladnička), 

mobilní telefon – 2 ks, piano, interaktivní tabule – 2 ks, pokosová pila, notebooky – 8 ks, 

inventář,  

Vyřazení účet 028 – 269 tis. Kč 

Zahradní domek – 2 ks, kuchyňský robot, pianino, notebook – 2 ks, dotykový monitor, stolní 

počítač – 2 ks, mobilní telefon, kompenzační pomůcky, inventář, drtič odpadu, switch, záložní 

zdroj 

 

B.I. - zásoby – rozpis: 270 tis. Kč  

• Čisticí prostředky - 81 tis. Kč 

• OOP – 77 tis. Kč 

• Kancelářský materiál – tonery – 51 tis. Kč 

• Potraviny - 42 tis. Kč  

• Pohonné hmoty – 5 tis. Kč 



Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 2022 

5 

 

• Bezúplatné státní dodávky – respirátory, roušky, antigenní testy – 14 tis. Kč 

 

Doplňková činnost – výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona – mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti 

V roce 2022 nebyla doplňková činnost realizována.  

 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

 

Hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 475 547,17 Kč vznikl nezapojením finančních 

prostředků v oblasti služeb (nižší náklady z důvodu mimořádných opatření COVID-19, 

úsporná opatření) a na opravy a velkou údržbu.  

Návrh na rozdělení VH: 100 000,00 Kč fond odměn 

    375 547,17 Kč rezervní fond  

 

Vyjádření svodného odboru 

 

Odbor SMT nesouhlasí s výší přídělu do fondu odměn. Navrhujeme přidělit do fondu odměn částku 

ve výši 50 000,- Kč a do rezervního fondu částku ve výši 425 547,17 Kč z důvodu zajištění dostatku 

finančních prostředků na provoz v příštím období. 

Datum: 8. 3. 2023 

Vedoucí odboru: Mgr. Roman Kovář 

 



Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 2022 

6 

 

Budou vyplněny závazné ukazatele poskytnuté z vlastních prostředků Ústeckého kraje v roce 2022. Dále budou uvedeny závazné ukazatele 

poskytnuté zřizovatelem v předchozích letech, které nebyly v příslušném roce vyčerpány. 

závazný ukazatel  

č. usnesení 

RÚK/ZÚK + 

datum konání 

částka                

v tis. Kč 

Termín vyúčtování (příp. 

usnesení RÚK/ZÚK o 

prodloužení termínu 

vyúčtování nebo změně 

účelu příspěvku) 

účel 

Objem využití 

finančních 

prostředků 

k 31. 12. 2022 

v tis. Kč 

Výše 

nedočerpaného 

příspěvku příp. 

výše vratky 

zřizovateli v tis. 

Kč 

Termín zaslání 

vratky zpět 

zřizovateli 

   
 

 
   

   
 

 
   

 

Poslední upravený rozpočet, tj. celkový objem nákladu a výnosů, 

schválený Radou Ústeckého kraje - číslo usnesení 
14. 12. 2022 č. usn. Č. 047/60R/2022 

 

 



Číslo 

syntetického 

účtu

Stav k 1.1.2022 Tvorba Čerpání
Stav k 

31.12.2022

Změna stavu (G 

- C)

B C D F G H

412 1 736 864 499 368 -263 130 1 973 101 236 238

411 0 0

413 3 506 724 440 378 -85 000 3 862 102 355 378

414 5 000 -5 000 0 -5 000

3 511 724 440 378 -90 000 3 862 102 350 378

416 126 995 383 021 -354 247 155 769 28 774

1.1.2022 31.12.2022

1 692 823 1 955 191

3 506 724 3 862 102

5 000 0

126 995 155 769

1.1.2022 31.12.2022

3 190 890 3 364 385

24 360 29 183

Komentář ke krytí účtů peněžních fondů PO ÚK k 31.12. 6270-SZS_SMS_TCE_33-2022.doc

Pokladna CZK 2610000 až 2610599

Pokladna FKSP 2610600 až 2610699

Ostatní (2410800 až 2410999) + 

Název fondu
Číslo účtu včetně rozmezí 

analytiky

Stav ke dni (v Kč)

Běžný účet CZK 2410000 až 2410399

RF - z ostatních titulů 2410500 až 2410599

Fond investic 2410600 až 2410699

Další peněžní prostředky (neuvádět účty z tabulky "Krytí účtů peněžních fondů")

FKSP 2430000 až 2430999

Fond odměn 2410700 až 2410799

RF - ze zlepšeného výsledku hospodaření 2410400 až 2410499

Fond investic

Krytí účtů peněžních fondů

Název fondu
Číslo účtu včetně rozmezí 

analytiky

Stav ke dni (v Kč)

FKSP

Fond odměn

RF - ze zlepšeného výsledku hospodaření

RF - z ostatních titulů

Rezervní fond - celkem

IČO: 70839841

Peněžní fondy

Peněžní fondy organizace

A

Krytí účtů peněžních fondů příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje k 31. 12. 2022

Název příspěvkové organizace: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková organizace

Číslo organizace: 6270

Stránka 1 příloha č. 2 - Fondy organizace k 31.12.2022

https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_33-2022.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_33-2022.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_33-2022.doc


Komentář ke krytí účtů peněžních fondů PO ÚK k 31. 12. 2022 

1 

 

Název příspěvkové organizace: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice,  
Trnovanská 1331, příspěvková organizace 

Číslo organizace: 6270  

IČO: 70839841   
Rezervní fond  

stav k 31. 12. 2022 účet 413 účet 414 celkem  

krytý zůstatek  3 862 102,07 0,00 3 862 102,07 

účetní zůstatek 3 862 102,07 0,00 3 862 102,07 

rozdíl mezi krytým a účetním zůstatkem 0,00 0,00 0,00 

Investiční fond  

stav k 31. 12. 2022 účet 416   

krytý zůstatek  155 769,20 

účetní zůstatek 155 769,20 

rozdíl mezi krytým a účetním zůstatkem 0,00 

FKSP  

stav k 31. 12. 2022 
účet 412 

 

krytý zůstatek  1 973 101,07 

účetní zůstatek 1 955 190,73 

rozdíl mezi krytým a účetním zůstatkem 17 910,34 

 

2% základní příděl – mezibankovní převod 43 528,34 

Bankovní poplatky – mezibankovní převod 162,00 

Mezibankovní převod mezi účty -20,00 

Mezibankovní převod – MO k výročí mzdy 
12/2022 -10 000,00 

Přijatá záloha – zaměstnanec dovolená 
z FKSP – rok 2023 -15 760,00 

rozdíl mezi krytým a účetním zůstatkem – položky 17 910,34 

 

Datum zpracování: 21.2.2023   

Zpracovatel/kontakt: Ing. Bc. Hana Šimonová/417537428 

Zástupce organizace: Mgr. Bc. Vanda Korandová   

 

 



Schválený 

rozpočet na 

rok 2022

r. 2020 Celkem Celkem HČ Celkem HČ DČ

   707    860    900    900    430    990    990    0    90

   0    0    0    0    0    0    0

   4    30    30    30    33    33    0    3

   68    80    80    80    15    88    88    0    8

   229    550    550    550    269    605    605    0    55

   9    35    35    35    13    40    40    0    5

   875   1 118   1 200   1 200    589   1 310   1 310    0    110

   172    220    220    220    116    220    220    0    0

   5    13    13    13 -   3    26    26    0    13

   698    885    967    967    476   1 064   1 064    0    97

   0    0    0    0    0    0    0

   30    34    34    34    15    37    37    0    3

   30    34    34    34    15    37    37    0    3

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   338    650    650    650    58    573    573    0 -  2 862

   287    550    550    550    1    463    463    0 -  2 872

   51    100    100    100    57    110    110    0    10

   2    30    25    25    7    27    27    0    2

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   760    825    869    869    388    956    956    0    87

   50    54    54    54    23    60    60    0    6

  21 457   23 223   24 975   24 975   11 820   24 875   24 875    0 -   100

  21 284   22 998   24 589   24 589   11 589   24 589   24 589    0    0

   12    25    36    36    11    36    36    0    0

   161    200    350    350    220    250    250    0 -   100

  7 214   7 782   8 323   8 323   3 922   8 323   8 323    0    0

   91    97    100    100    50    100    100    0    0

   523    661    584    584    314    600    600    0    16

   0    0    0    0    0    0    0

   0    5    5    5    5    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   3    5    0    0    5    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   3    0    5    5    5    0    0    0 -   5

   0    0    0    0    0    0    0

   9    20    20    20    16    22    22    0    2

   252    283    292    292    148    300    300    0    8

   0    0    0    0    0    0    0

   252    283    292    292    148    300    300    0    8

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   541    310    380    380    156    350    350    0 -   30

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

  32 805   35 898   38 362   38 362   17 922   38 468   38 468    0 -  2 679

Schválený 

rozpočet na 

rok 2022

r. 2020 Celkem Celkem HČ Celkem HČ DČ

   0    0    0    0    0    0    0

   227    550    550    550    273    605    605    0    55

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   62    150    150    150    71    165    165    0    15

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   506    50    55    55    5    60    60    0 -  2 780

   473    0    5    5    5    0    0    0 -  2 790

   0    0    0    0    0    0    0

   34    50    50    50    60    60    0    10

   0    0    0    0    0    0    0

   26    0    121    121    95    1    1    0 -   120

   0    0    0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    5    5    0    0    0 -   5

  32 045   35 298   37 631   37 631   18 298   37 802   37 802    0    171

  2 544   3 465   3 611   3 611   2 128   3 782   3 782    0    171

  2 544   3 465   3 611   3 611   2 128   3 782   3 782    0    171

  2 303   3 255   3 401   3 401   2 022   3 572   3 572    0    171

   241    210    210    210    106    210    210    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

  29 501   31 833   34 020   34 020   16 170   34 020   34 020    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

   0    0    0    0    0    0    0

  32 805   35 898   38 362   38 362   18 671   38 468   38 468    0 -  2 679

r. 2021

skutečnost

r. 2023

plán

0,87 % 1,57 %

0,00 40 280,00

46,35 50,87

2020/2021 2022/2023

 2 296,00  2 340,00

Zpracovatel: Ing. Bc. Hana Šimonová

Zástupce organizace: Mgr. Bc. Vanda Korandová

Datum zpracování: 8. 8. 2022

Předpokládaný rozpis rezervního fondu a fondu investic 6270-SZS_SMS_TCE_27-2023.xlsx

Komentář organizace a svodného odboru k rozpočtu 6270-SZS_SMS_TCE_28-2023.doc

* průměrný evidenční počet zaměstnanců, přepočtený na plně zaměstnané

** uvedené období se vztahuje k počtu žáků ve školním roce; pro ostatní platí rok uvedený v hlavičce tabulky

Vysvětlivky:  HČ - hlavní činnost, DČ - doplňková činnost, SR - státní rozpočet, DNM - dlouhodobý nehmotný majetek, DHM - dlouhodobý hmotný majetek,  RF - rezervní fond, FI - fond investic, ÚK - Ústecký kraj, FKSP - Fond kulturních a sociálních potřeb, FO - Fond odměn, ZU - závazný ukazatel, účet 

521 u oblasti SMT se nejedná o závazný ukazatel, bude uveden účet účet 5210300-5210599 u HČ, účet 5210000-5210099 u DČ

Období:** 2019/2020 2021/2022

Počet výkonů (např. lůžek, klientů, návštěvníků, žáků ve šk. roce,  2 234,00  2 336,00

Průměrný měsíční plat (mzda) v Kč (bez OON) 39 613,00 42 019,00

Přepočtený počet zaměstnanců* 44,78 45,61

Doplňkové údaje:
r. 2020

skutečnost

r. 2022

plán

Podíl tržeb za vlastní výkony a za zboží na celkových nákladech v % 0,69 % 1,34 %

E - čerpání FI na opravy a údržbu - dle ČÚS č. 704 bod 7.4.    0    0

Výnosy celkem   36 207    0   41 147

C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK    0    0

D - časové rozlišení přijatého investičního transferu    0    0

 ostatní účelové neinvestiční příspěvky z rozpočtu ÚK    0    0

B - výnosy z transferů ze SR   32 422    0   34 020

            ZU - příspěvek na velkou údržbu (UZ 00054)    0    0

            ZU - účelový neinvestiční příspěvek (UZ 00209,...)    0    0

                    příspěvek na provoz   3 171    0   3 401

                    příspěvek na odpisy nemovitostí    213    0    210

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK celkem, z   3 384    0   3 611

            ZU - příspěvek na provoz   3 384    0   3 611

669 - Ostatní finanční výnosy    0    5

672 - výnosy vybraných místních vládních institucí z   35 806    0   37 631

663 - Kurzové zisky    0    0

664 - Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    0    0

649 - Ostatní výnosy z činnosti    90    0    121

662 - Úroky    0    0    0

FKSP (např. prac. oděvy,drobný hmotný majetek)    0    50

FI (pouze na opravy a údržbu - dle ČÚS č. 704 bod 7.4.    0    0

RF    0   2 790

FO    0    0

646 - Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku    0    0

648 - Čerpání fondů, z toho:    0   2 840

644 - Výnosy z prodeje materiálu    0    0

645 - Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného    0    0

642 - Jiné pokuty a penále    0    0

643 - Výnosy z vyřazených pohledávek    0    0

609 - Jiné výnosy z vlastních výkonů    0    0

641 - Smluvní pokuty a úroky z prodlení    0    0

603 - Výnosy z pronájmu    0    0

604 - Výnosy z prodaného zboží    0    0

školné    0    0

tržby ze vstupného    0    0

tržby od zdravotních pojišťoven    0    0

stravné zaměstnanci    94    0    150

602 - Výnosy z prodeje služeb, z toho:    312    0    550

ošetřovné klientů    0    0

Plánovaný rozpočet na rok 2023

Změna návrhu 

rozpočtu na 

rok 2023 proti 

předpokládané r. 2021 DČ

601 - Výnosy z prodeje vlastních výrobků    0    0

Výnosy
Skutečnost Upravený rozpočet roku 2022

Skutečnost k 

30.6.2022 za 

HČ a DČ

Předpokládaná 

skutečnost k 

31.12.2022 za 

HČ a DČ

595 - Dodatečné odvody daně z příjmů    0    0

Náklady celkem   35 767    0   41 147

569 - Ostatní finanční náklady    0    0

591 - Daň z příjmů    0    0

562 - Úroky    0    0

563 - Kurzové ztráty    0    0

557 - Náklady z vyřazených pohledávek    0    0

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku    286    0    380

555 - Tvorba a zúčtování rezerv    0    0

556 - Tvorba a zúčtování opravných položek    0    0

552 - Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek    0    0

553 - Prodaný dlouhodobý hmotný majetek    0    0

u majetku pořízeného z transferu (účet 403)    0    0

u majetku nepořízeného z transferu (účet 401)    293    0    292

549 - Ostatní náklady z činností    15    0    20

551 - Odpisy dlouhodobého majetku    293    0    292

547 - Manka a škody    1    0    5

548 - Tvorba fondů    0    0

543 - Dary    0    0

544 - Prodaný materiál    0    0

541 - Smluvní pokuty a úroky z prodlení    0    0

542 - Jiné pokuty a penále    0    0

532 - Daň z nemovitostí    0    0

538 - Jiné daně a poplatky    4    0    0

528 - Jiné sociální náklady    0    0

531 - Daň silniční    0    5

525 - Jiné sociální pojištění    94    0    100

527 - Zákonné sociální náklady    599    0    584

         Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost    374    0    350

524 - Zákonné sociální pojištění   7 924    0   8 323

ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši   23 413    0   24 589

         ostatní osobní náklady    23    0    36

           stočné, deštné a srážková voda    33    0    54

521 - Mzdové náklady, z toho:   23 810    0   24 975

516 - Aktivace vnitroorganizačních služeb    0    0

518 - Ostatní služby, z toho:    745    0    869

512 - Cestovné    4    0    25

513 - Náklady na reprezentaci    0    0

stavební    56    0   3 335

ostatní    24    0    100

508 - Změna stavu zásob vlastní výroby    0    0

511 - Opravy a udržování, z toho:    80    0   3 435

506 - Aktivace dlouhodobého majetku    0    0

507 - Aktivace oběžného majetku    0    0

         vodné    14    0    34

504 - Prodané zboží    0    0

pára    0    0

503 - Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek    14    0    34

plyn    6    0    13

teplo    863    0    967

502 - Spotřeba energie, z toho:   1 042    0   1 200

elektrická energie    173    0    220

potraviny    314    0    550

PHM    10    0    35

učebnice a učební pomůcky    11    0    30

materiál na údržbu    47    0    80

501 - Spotřeba materiálu, z toho:    856    0    900

Léky, SZM, obvazový materiál    0    0

IČO: 70839841

Náklady
Skutečnost Upravený rozpočet roku 2022

Skutečnost k 

30.6.2022 za 

HČ a DČ

Předpokládaná 

skutečnost k 

31.12.2022 za 

HČ a DČ

Plánovaný rozpočet na rok 2023

Změna návrhu 

rozpočtu na 

rok 2023 proti 

předpokládané r. 2021 DČ

Rozpočet příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2023 v tis. Kč

Název příspěvkové organizace: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková organizace

Číslo organizace: 6270

Stránka 1 příloha č. 3 - Rozpočet 2023 - schválený

https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_27-2023.xlsx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_27-2023.xlsx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_27-2023.xlsx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_27-2023.xlsx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_28-2023.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_28-2023.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_28-2023.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_28-2023.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_27-2023.xlsx
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_28-2023.doc


Číslo organizace:
Rok:

Rezervní fond:
v tis. Kč v tis. kč

Název
předpoklad           

k 31. 12. 2022

předpoklad              

k 31. 12. 2023

předpoklad           

k 31. 12. 2022

předpoklad           

k 31. 12. 2023

Krytý zůstatek k 1. 1. 3 512 1 077 127 65

z toho: projekty z minulých let 0 0

Jiné zdroje celkem (např. dary) 0 0 82 90

příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření 440 0 211 211

Tvorba (zdroje) celkem 3 952 1 077 85 1 077

Čerpání

Jmenovitě čerpání 2022: 2 790 0

Nákup učebních pomůcek 5 505 1 443

Oprava havarijního stavu založení budov - usn. RÚK 046/103R/2020 1 615

Oprava přístupových cest 400 0 0

Výměna topných regulačních ventilů a části radiátorů 560

Oprava podlah v hospodářském pavilonu 210

Jmenovitě čerpání 2023: 0 0 229 0

85

Čerpání celkem 2 790 0 77

Převody do fondu investic (název akce) 67

Nákup sklopné elektrické pánve - usn. č. 081/45R/2022 85

Keramická pec 77

Monitoring objektu - rekonstrukce TzB 350 0 0

Výměna oken - I. etapa 150

Venkovní učebna 500 0 1 232

Převody celkem 85 1 077 77

Krytý zůstatek rezervního fondu celkem 1 077 0 400

Účetní stav rezervního fondu celkem pokud se odlišuje od krytého 

zůstatku. 255

500

210 210

0 0

439 1 442

66 1

z toho: projekty z minulých let

Tvorba (zdroje celkem):

6270
2023

Krytý zůstatek fondu investic celkem

A) jmenovitě čerpání - neinvestiční:

B) jmenovitě čerpání - investiční:

Sklopná elektrická pánev - usn. RÚK  081/45R/2022 

Čerpání 2023

Čerpání 2022

Převod z rezervního fondu

Fond investic:

Název

Předpokládaný rozpis rezervního fondu a fondu investic

B) jmenovitě čerpání - investiční:

Keramická pec 

odvod z odpisů majetku zřizovateli

Čerpání celkem

A) jmenovitě čerpání - neinvestiční:

Jiné zdroje celkem (účelový investiční příspěvek, dary, příjmy z 

prodeje DM a DNM aj.) 0 0

Odpisy z nemovitého majetku

ostatní odvod zřizovateli

Účetní stav účtu 416, pokud se odlišuje od krytého zůstatku.

Krytý zůstatek k 1. 1.

Odpisy z movitého majetku

Monitoring objektu - rekonstrukce TzB

Výměna oken - TzB - I. etapa

Venkovní učebna

Zahradní domek 

Kuchyňský robot RM



Rozpočet příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2023 

1 

 

Název příspěvkové organizace: Speciální ZŠ a Speciální MŠ Teplice 

Číslo organizace: 6270  

IČO: 70839841  

Rok: 2023  
 

Náklady: 

 
501 - Spotřeba materiálu 

věcná náplň – hlavní činnost:  
Finanční prostředky jsou vyčleněny pro zajištění chodu školy – nákup: potravin do školní jídelny 

(oproti tomu příjmy z prodeje služeb – 602), čisticích prostředků, odborné literatury a předplatného 

odborných časopisů), materiálu na běžnou údržbu, pohonných hmot do služebního vozu a zahradní 

techniky, materiálu k výuce, kancelářských potřeb, tiskopisů, učebnic a učebních pomůcek, školních 

potřeb, drobného dlouhodobého majetku v pořizovací ceně 500,-Kč až 2 999,-Kč. Zvýšení u všech 

položek dle dostupných informací odhad navýšení dohadem o 10% - inflace, – nepředvídatelný růst 

cen energií. 

 

1. Potraviny – 605 tis. Kč 

2. Kancelářský materiál včetně tonerů – 110 tis. Kč 

3. Spotřební materiál k výuce včetně povinného vybavení – 75 tis. Kč 

 

 502 - Spotřeba energie 

věcná náplň – hlavní činnost:  
Spotřeba elektrické energie, plynu a tepla, dle dostupných informací odhad navýšení dohadem o 10% - 

inflace, – nepředvídatelný růst cen energií. 

 

1. Elektřina – 220 tis. Kč – bez navýšení, fixace ceny 

2. Plyn – 26 tis. Kč – navýšení 100% 

3. Teplo – 1064 tis. Kč – dle dostupných informací odhad navýšení o 10% 

 

511 - Opravy a udržování 

věcná náplň – hlavní činnost:  
Veškeré opravy a udržování budou prováděny na adrese Teplice, Trnovanská 1331/13, a to ve všech 8 

pavilonech.  

Stavební: Oprava přístupových cest v areálu školy, likvidace havarijních stavů (elektro, voda, topení 

apod.), výměna podlahových krytin v učebnách a v kancelářích, postupná výměna oken, oprava 

střešních štítů, výměna topných regulátorů, malování prostor.  

Přístrojů a zařízení: finanční plán zahrnuje prostředky na běžnou údržbu kancelářské techniky, údržbu 

počítačové učebny, automobilů zejména pro potřeby Speciálně pedagogického centra – zajištění 

výjezdů, opravy a údržba zahradního zařízení pro správu přilehlých prostor školy – zahrady, účelové 

pozemky a plochy, Zvýšení u všech položek dle dostupných informací odhad navýšení dohadem o 

10% - inflace, – nepředvídatelný růst cen energií. 

 

518 - Ostatní služby 

věcná náplň – hlavní činnost:  
Náklady na služby spojené se zajištěním provozu školy (nákup drobného nehmotného majetku – 

nezahrnutého na účtu 558, ostraha objektu, odvoz odpadu, pronájem programových vybavení, 

telekomunikační služby, bankovní poplatky, poštovné, veškeré revize, ochranná deratizace v celém 

areálu, bezpečnostní prohlídky, čištění podlahových krytin v jednotlivých třídách, čištění 



Rozpočet příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2023 

2 

 

polohovacích vaků, služby BOZP a PO – nezahrnuté v účtu 527 – Ostatní sociální náklady, služby 

Pověřence na ochranu osobních údajů, daňové poradenství. 

1. Služby pro software – 187 tis. Kč 

2. Služby spojů (telefonní poplatky, přístupové služby, poštovné) – 175 tis. Kč 

3. Správa VT, IT – 110 tis. Kč 

 

komentář - navýšení o více než 10%:                                 
Dle dostupných informací navýšení dohadem o 10% - inflace, – nepředvídatelný růst spotřebitelských 

cen. 

 

521 - Mzdové náklady 

věcná náplň – hlavní činnost:  
Objem mzdových prostředků a ostatních osobních nákladů dle posledního platného rozpočtu v roce 

2022, náhrady mezd za dočasnou pracovní neschopnost – odhad. 

1. Prostředky na platy – 24 589 tis. Kč 

2. Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost – 250 tis. Kč 

3. Ostatní osobní náklady – 36 tis. Kč 

 

524 - 528 - Zákonné sociální a jiné pojištění, zákonné sociální a jiné náklady 

věcná náplň – hlavní činnost:  
Sociální a zdravotní pojištění zaměstnavatele, zákonné pojištění zaměstnavatele, 2% příděl do FKSP, 

ostatní sociální náklady- (školení zaměstnanců – DVPP, odborný rozvoj, lékařské prohlídky 

zaměstnanců, osobní ochranné pomůcky, ..)   

 

531 - 538 - Daň silniční, daň z nemovitostí a jiné daně a poplatky 

věcná náplň – hlavní činnost:  
Dálniční známky na služební vozidla. 

 

547 - Manka a škody 

věcná náplň – hlavní činnost:  
Účet není plánován. 

 

549 - Ostatní náklady z činností 

věcná náplň – hlavní činnost:  
Havarijní a zákonné pojištění služebních vozidel, pojištění platební karty. 

 

551 - Odpisy dlouhodobého majetku 

věcná náplň – hlavní činnost:  
Majetek nepořízený z transferů  

• Odpisy – stavby –  210 tis. Kč 

• Odpisy- samostatné movité věci – 90 tis. Kč 

 

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 

věcná náplň – hlavní činnost:  
1. Inventář – 100 tis. Kč 

2. Vybavení zahrad, učební pomůcky, diagnostické nástroje – 100 tis. Kč 

3. Interaktivní tabule – 80 tis. Kč 

 

 

 

 



Rozpočet příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2023 

3 

 

Výnosy: 

 
602 - Výnosy z prodeje služeb 

věcná náplň – hlavní činnost:  
Tržby za potraviny, předpoklad zvýšení cen stravného v průběhu roku 2022. 

1. stravné děti, žáci – 440 tis. Kč 

2. stravné zaměstnanci – 165 tis. Kč 

Jiné tržby škola nemá.                                                                                             
 

648 - Čerpání fondů 

věcná náplň – hlavní činnost:  
Fond FKSP – osobní ochranné pomůcky pro zaměstnance nad rámec povinného. 

 

649 - Ostatní výnosy z činnosti 

věcná náplň – hlavní činnost: 
Příjmy z výkupu sběrných surovin – papíry, lepenka (tříděný odpad). 

 

komentář - snížení oproti předpokládané skutečnosti k 31. 12. běžného roku:                                          
V roce 2022 na tomto účtu bezúplatný spotřební materiál pro děti a žáky – roušky, antigenní testy 

(účetní souvztažnost k účtu 112, 527 a 501) s předpokladem jejich plné spotřeby v průběhu roku 2022. 

Dále zde v roce 2022 bylo účtováno o pojistných a reklamačních plnění. 

                                 

672 - výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK celkem: 35 298 tis. Kč, z toho: 

- ZU - příspěvek na provoz         3 782 tis. Kč 

▫ příspěvek na provoz    3 572 tis Kč 
▫ příspěvek na odpisy nemovitostí      210 tis. Kč 

- ZU - příspěvek na velkou údržbu  (UZ 00054) 

- ZU – účelové neinvestiční příspěvky  

- ostatní účelově určené neinvestiční příspěvky (pojistky, dojíždění, stipendia ….)       

B - výnosy z transferů ze SR  (UZ 33353,…)   34 020 tis. Kč 

C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK    

D - časové rozlišení přijatého investičního transferu 

 

 

Doplňková činnost: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona – mimoškolní výchova 

a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 

V roce 2023 se nepředpokládá, že bude doplňková činnost realizována.  

 

 

Vyjádření svodného odboru 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy souhlasí se zpracovaným rozpočtem na rok 2023. 

 

 
 



Celkem HČ DČ HČ DČ Celkem DČ Celkem HČ DČ

990 990 0 1 100 0

0 0 0 0 0

33 33 0 33 0

88 88 0 50 0

605 605 0 605 0

40 40 0 40 0

1 310 1 310 0 1 310 0

220 220 0 220 0

26 26 0 26 0

1 064 1 064 0 1 064 0

0 0 0 0 0

37 37 0 37 0

37 37 0 37 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

573 573 0 365 0

463 463 0 255 0

110 110 0 110 0

27 27 0 27 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

956 956 0 956 0

60 60 0 70 0

24 875 24 875 0 26 797 0

24 589 24 589 0 26 514 0

36 36 0 33 0

250 250 0 250 0

8 323 8 323 0 8 973 0

100 100 0 100 0

600 600 0 655 0

0 0 0 0 0

5 5 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 4 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

22 22 0 22 0

300 300 0 300 0

0 0 0 0 0

300 300 0 300 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

350 350 0 350 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

38 468 38 468 0 40 996 0

Celkem HČ DČ HČ DČ Celkem DČ Celkem HČ DČ

0 0 0 0 0

605 605 0 605 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

165 165 0 170 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

60 60 0 60 0

0 0 0 0 0

0 0 0 60 0

60 60 0 0 0

0 0 0 0 0

1 1 0 27 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

37 802 37 802 0 40 304 0

3 782 3 782 0 3 782 0

3 782 3 782 0 3 782 0

3 572 3 572 0 3 572 0

210 210 0 210 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

34 020 34 020 0 36 522 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

38 468 38 468 0 40 996 0Total 40 996

Vysvětlivky:  HČ - hlavní činnost, DČ - doplňková činnost, SR - státní rozpočet, DNM - dlouhodobý nehmotný majetek, DHM - dlouhodobý hmotný majetek,  RF - rezervní fond, FI - fond investic, ÚK - Ústecký kraj, FKSP - Fond kulturních a sociálních potřeb, FO - Fond odměn, ZU - závazný 

ukazatel, účet 521 u oblasti SMT se nejedná o závazný ukazatel, bude uveden účet 5210300-5210599 u HČ, účet 5210000-5210099 u DČ

D - časové rozlišení přijatého investičního transferu 0

E - čerpání FI na opravy a údržbu - dle ČÚS č. 704 bod 7.4. 0

B - výnosy z transferů ze SR 36 522

C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 0

            ZU - účelový neinvestiční příspěvek (UZ 00209,...) 0

 ostatní účelové neinvestiční příspěvky z rozpočtu ÚK 0

                    příspěvek na odpisy nemovitostí 210

            ZU - příspěvek na velkou údržbu (UZ 00054) 0

            ZU - příspěvek na provoz 3 782

                    příspěvek na provoz 3 572

672 - výnosy vybraných místních vládních institucí z 40 304

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK celkem, z 3 782

664 - Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0

669 - Ostatní finanční výnosy 0

662 - Úroky 0

663 - Kurzové zisky 0

FI (pouze na opravy a údržbu - dle ČÚS č. 704 bod 7.4. písm. 0

649 - Ostatní výnosy z činnosti 27

FO 60

FKSP (např. prac. oděvy,drobný hmotný majetek) 0

648 - Čerpání fondů, z toho: 60

RF 0

645 - Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 0

646 - Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 0

643 - Výnosy z vyřazených pohledávek 0

644 - Výnosy z prodeje materiálu 0

641 - Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0

642 - Jiné pokuty a penále 0

604 - Výnosy z prodaného zboží 0

609 - Jiné výnosy z vlastních výkonů 0

tržby ze vstupného 0

603 - Výnosy z pronájmu 0

stravné zaměstnanci 170

školné 0

ošetřovné klientů 0

tržby od zdravotních pojišťoven 0

601 - Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0

602 - Výnosy z prodeje služeb, z toho: 605

Výnosy
Schválený rozpočet na rok 2023 Upravený rozpočet k 30.6. Upravený rozpočet k 30.9. Upravený rozpočet k 31.12.

Celkem HČ

595 - Dodatečné odvody daně z příjmů 0

Total 40 996

569 - Ostatní finanční náklady 0

591 - Daň z příjmů 0

562 - Úroky 0

563 - Kurzové ztráty 0

557 - Náklady z vyřazených pohledávek 0

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 350

555 - Tvorba a zúčtování rezerv 0

556 - Tvorba a zúčtování opravných položek 0

552 - Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0

553 - Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0

u majetku pořízeného z transferu (účet 403) 0

u majetku nepořízeného z transferu (účet 401) 300

549 - Ostatní náklady z činností 22

551 - Odpisy dlouhodobého majetku 300

547 - Manka a škody 0

548 - Tvorba fondů 0

543 - Dary 0

544 - Prodaný materiál 0

541 - Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0

542 - Jiné pokuty a penále 0

532 - Daň z nemovitostí 0

538 - Jiné daně a poplatky 4

528 - Jiné sociální náklady 0

531 - Daň silniční 0

525 - Jiné sociální pojištění 100

527 - Zákonné sociální náklady 655

         Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost 250

524 - Zákonné sociální pojištění 8 973

ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši 26 514

         ostatní osobní náklady 33

           stočné, deštné a srážková voda 70

521 - Mzdové náklady, z toho: 26 797

516 - Aktivace vnitroorganizačních služeb 0

518 - Ostatní služby, z toho: 956

512 - Cestovné 27

513 - Náklady na reprezentaci 0

stavební 255

ostatní 110

508 - Změna stavu zásob vlastní výroby 0

511 - Opravy a udržování, z toho: 365

506 - Aktivace dlouhodobého majetku 0

507 - Aktivace oběžného majetku 0

         vodné 37

504 - Prodané zboží 0

pára 0

503 - Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 37

plyn 26

teplo 1 064

502 - Spotřeba energie, z toho: 1 310

elektrická energie 220

potraviny 605

PHM 40

učebnice a učební pomůcky 33

materiál na údržbu 50

501 - Spotřeba materiálu, z toho: 1 100

Léky, SZM, obvazový materiál 0

IČO: 70839841

Náklady
Schválený rozpočet na rok 2023 Upravený rozpočet k 30.6. Upravený rozpočet k 30.9. Upravený rozpočet k 31.12.

Celkem HČ

Upravený rozpočet na rok 2023 v tis. Kč

Název příspěvkové organizace: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková organizace

Číslo organizace: 6270

Stránka 1 příloha č. 4 - Rozpočet upravený 2023



Hlavní činnost Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 

činnost

D=E+F E G=H+I H I J=K+L K=H-E L=I-F M=G/D

40 996 40 996 19 409 19 409 0 -21 587 -21 587 0 47,34 %

1 100 1 100 562 562 -538 -538 0 51,12 %

1 310 1 310 703 703 -607 -607 0 53,65 %

365 365 60 60 -305 -305 0 16,43 %

956 956 377 377 -579 -579 0 39,44 %

26 797 26 797 12 668 12 668 -14 129 -14 129 0 47,27 %

26 514 26 514 12 520 12 520 -13 994 -13 994 0 47,22 %

33 33 13 13 -20 -20 0 37,92 %

250 250 135 135 -115 -115 0 54,18 %

40 996 40 996 19 887 19 887 0 -21 109 -21 109 0 48,51 %

605 605 342 342 -263 -263 0 56,56 %

27 27 14 14 -13 -13 0 50,70 %

40 304 40 304 19 531 19 531 -20 773 -20 773 0 48,46 %

3 782 3 782 2 236 2 236 -1 546 -1 546 0 59,12 %

3 782 3 782 2 236 2 236 -1 546 -1 546 0 59,12 %

0 0 0 0 0 0 ############

0 0 0 0 0 0 ############

0 0 0 0 0 0 ############

36 522 36 522 17 295 17 295 -19 227 -19 227 0 47,36 %

0 0 0 0 0 0 ############

0 0 0 0 0 0 ############

0 0 0 0 0 0 ############

0 0 478 478 0 478 478 0 ############

Stav k 

30.6.2023 

běžné období 

(netto)

Rozdíl

44 481 19 395

0 0

15 324 6

301 31

17 483 17 352

11 373 2 007

44 481 19 395

22 303 19 002

Komentář k finančnímu hospodaření PO ÚK k 30.6. 6270-SZS_SMS_TCE_29-2023.doc

Pasiva celkem 25 086

D.III. Krátkodobé závazky 3 301

B.II. Krátkodobé pohledávky 131

B.III. Krátkodobý finanční majetek 9 367

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 15 319

B.I. Zásoby 270

Aktiva celkem 25 086

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0

Výsledek hospodaření běžného účetního období 0 0

Číslo  

položky
Vybrané položky rozvahy

Stav k 1.1.2023 

běžné období 

(netto)

D - časové rozlišení přijatého investičního transferu 0 0

E - čerpání FI na opravy a údržbu - dle ČÚS č. 704 bod 7.4. písm. c). 0 0

B - výnosy z transferů ze SR 34 020 0

C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 0 0

0

ZU - účelový neinvestiční příspěvek (UZ 00209,...) 0 0

ostatní účelové neinvestiční příspěvky z rozpočtu ÚK 0 0

649 Ostatní výnosy z činnosti 1 0

672

výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů celkem 37 802 0

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK celkem, z toho: 3 782 0

ZU - příspěvek na provoz 3 782 0

ZU - příspěvek na velkou údržbu (UZ 00054) 0

Výnosy celkem (položka B) 38 468 0

601-604 Výnosy za dané účty celkem 605 0

521

Mzdové náklady, z toho: 24 875 0

ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši 24 589 0

ostatní osobní náklady 36 0

Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost 250 0

511 Opravy a udržování 573 0

518 Ostatní služby 956 0

501 Spotřeba materiálu 990 0

502 Spotřeba energie 1 310 0

A B C F

Náklady celkem (položka A) 38 468 0

IČO: 70839841

Číslo účtu Vybrané položky výkazu zisku a ztráty

Schválený 

rozpočet na r. 

2023

Upravený rozpočet (UR) na r. 2023 Skutečnost k 30. 6. 2023 Rozdíl mezi skutečností a UR
Plnění skut. UR 

k 30.6. 2023 v 

%
Celkem

z toho

Celkem

z toho

Celkem

z toho

Doplňková 

činnost

Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 30.6.2023 v tis. Kč

Název příspěvkové organizace: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková organizace

Číslo organizace: 6270

Stránka 1 příloha č. 5 - Rozbor hospodaření školy ke dni 30.6.2023

https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_29-2023.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_29-2023.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_29-2023.doc
https://isc.kr-ustecky.cz:8443/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?6270-SZS_SMS_TCE_29-2023.doc


Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 30. 6. 2023 

1 

 

Název příspěvkové organizace: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, 
Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková organizace 
Číslo organizace: 6270    
IČO: 70839841  
Rok: 2023  

 

Náklady 

K účtu 501 – spotřeba materiálu 

1.) Potraviny – 338 tis. Kč 

2.)  Jiný DDHM – 47 tis. Kč 

3.) Kancelářský materiál (včetně tonerů) – 45 tis. Kč 

4.) Čistící a úklidové prostředky – 34 tis. Kč 

5.) Materiál k údržbě – 20 tis. Kč 

 

K účtu 502 – Spotřeba energií 

1.) Spotřeba teplo – 592 tis. Kč 

2.) Spotřeba elektrické energie – 102 tis. Kč 

3.) Spotřeba plynu – 9 tis. Kč  

K účtu 511 – Opravy a udržování  

Místo provedení veškerých oprav a údržby: Teplice, Trnovanská 1331/18 

Nižší čerpáni – pozastaveny veškeré rozsáhlejší stavební akce (nad rámec nezbytně nutné opravy a 

údržby) z důvodu zamezení nehospodárného nakládání s finančními prostředky, schválení na zahájení 

celkové rekonstrukce objektů, v současné době bez informací zřizovatele o následujícím postupu. 

Poslední jednání se zřizovatele ohledně rekonstrukce areálu – červen 2023. 

Ve druhé polovině roku malování prostor školy, údržba strojů a zařízení, oprava bezpečnostního 

systému. 

 

Opravy a udržování celkem: 59 984,33 Kč 

1.)  Opravy a udržování stavební 43 146,86 Kč 

• Oprava a údržba vodoinstalace, kanalizace, topení – 20 771,-Kč 

• Oprava a údržba elektro rozvodů a osvětlení – 2 575,86 Kč 

• Oprava a údržba telekomunikačních rozvodů – 19 800,00Kč 

2.) Opravy a udržování – služební auta – 5 405,- Kč   

3.) Opravy a udržování – stroje a zařízení – 11 432,47 Kč  

• výpočetní technika – 6 050,- Kč 

• tiskárny a kopírovací stroje – 1 107,15 Kč 

• zahradní technika – 3 680,-Kč 

• hasicí přístroje – 595,32 Kč 

 

K účtu 518 – Služby 

Nižší čerpání z důvodu přijatých úsporných opatření, vytvoření rezervy a její zapojení ve druhé 

polovině roku 

1.) Služby pro software – 91 tis Kč 

2.) Služby spojů (telefonní poplatky, přístupové služby, poštovné) – 88 tis Kč 

3.) Servis výpočetní techniky a informačních technologií – 66 tis. Kč 

4.) Stočné, srážky – 31 tis. Kč 

5.) Odvoz a likvidace odpadu – 21 tis. Kč 



Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 30. 6. 2023 

2 

 

K účtu 521 – Mzdové náklady 

• Objem prostředků na platy – 12 520 132,- Kč 

• Ostatní osobní náklady – 12 515,- Kč   

• Náhrady za dočasnou pracovní neschopnost – 135 442,- Kč  

 

 

Výnosy 

K účtům 601 - 604 – Tržby celkem 

Tržby celkem: 342 tis Kč 

1.) Stravné žáci, studenti a děti     240 tis Kč  

2.) Stravné zaměstnanci     102 tis Kč 

Jiné tržby organizace nemá. 

 

K účtu 649 – Ostatní výnosy z činnosti  

Na tomto účtu je zejména účtováno o přijatých státních bezúplatných dodávkách – OOP pro 

zaměstnance – respirátory, antigenní testy a spotřební materiál pro děti a žáky – roušky, antigenní 

testy. Účetní souvztažnost k účtu 112, 527 a 501.  

Ostatní výnosy z činnosti: 14 tis Kč 

1.) Bezúplatné nabytí  - Roušky pro dětí a žáky         9 tis Kč  

2.) Bezúplatné nabytí  - Antigenní testy       5 tis. Kč 

 

K účtu 672 – Výnosy územních rozpočtů z transferů celkem 

Výnosy územních rozpočtů z transferů celkem – 19 531 468,85 Kč 

A – příspěvek na provoz celkem:       2 236 000,-Kč 

B – výnosy z transferů ze SR celkem:            17 295 468,85 Kč 

• UZ 33 353 – Přímé náklady na vzdělávání            17 295 468,85 Kč 

o z celkové dotace 18 213 000,-Kč 

• UZ 33 086 – Národní plán obnovy – Doučování                   0,00 Kč 

o z celkové dotace 9 600,-Kč 

• UZ 33 087 – Národní plán obnovy – ZŠ – digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického 

myšlení a digitálních kompetencí      0,00 Kč 

o z celkové dotace 67 000,-Kč  

• UZ 33 088 – Národní plán obnovy – ZŠ - Prevence digitální propasti 0,00 Kč 

o  z celkové dotace 20 000,-Kč 

C – Ostatní výnosy mimo rozpočet KÚ        0,00 Kč  

D – Časové rozlišení přijetí investičního transferu       0,00 Kč 

 

Rozvaha 

A.I. DNM – dlouhodobý nehmotný majetek  

  

Rozbor účtu 018  

PS k 1.1.2023        188 tis. Kč  

Přírůstky k 30.06.2023          0 tis. Kč 



Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 30. 6. 2023 

3 

 

KS (brutto) k 30.06.2023  188 tis. Kč 

Oprávky k 30.06.2023    188 tis Kč 

KS (netto) k 30.06.2023         0 tis. Kč 

A.II. DHM – dlouhodobý hmotný majetek 

Rozbor účtu 021 

PS k 1.1.2023           15 319 tis. Kč  

KS (brutto) k 30.06.2023         15 319 tis. Kč 

Oprávky k 31.12.2022           5 051 tis. Kč 

Odpisy k 30.6.2023           -  105 tis. Kč 

KS (netto)               10 163 tis. Kč 

 

Rozbor účtu 022 

PS k 1.1.2023              1 044 tis. Kč  

Přírůstky k 30.06.2023               158 tis. Kč 

Vyřazení k 30.06.2023        0 tis. Kč 

KS (brutto) k 30.06.2023                1 202 tis. Kč 

Oprávky k 31.12.2022    606 tis. Kč 

Vyřazení k 30.06.2023       0 tis. Kč 

Odpisy k 30.06.2023   -  48 tis. Kč 

KS (netto) k 30.06.2023     548 tis. Kč 

 

Pořízení účet 022 – 158 tis. Kč 

Kuchyňské stroje –– Elektrická pánev sklopná – 101 651,-Kč, schváleno OSMT dne 24.3.2023 

Stroje, přístroje k výuce – Vypalovací pec KITTEC ECO 70 S – 56 680,-Kč – schváleno OSMT dne 

24.3.2023 

Vyřazení 022 – 0 tis. Kč 

 

Rozbor účtu 028  

PS k 1.1.2023    7 323 tis. Kč  

Přírůstky k 30.06.2023     230 tis. Kč 

Vyřazení k 30.06.2023                    85 tis. Kč 

KS (brutto) k 30.06.2023  7 468 tis. Kč 

Oprávky k 31.06.2023   7 468 tis. Kč 

KS (netto) k 30.06.2023         0 tis. Kč 

 

Pořízení účet 028 - 230 tis. Kč 

1* kopírovací stroj, 2* interaktivní tabule, 1*notebook, kovové kartotéky, testovací soubory, 

diagnostické nástroje, učební pomůcky, vybavení díly údržby (regály, skříně, pracovní stůl) 

 

Vyřazení účet 028 – 85 tis. Kč 

1*kopírovací stroj (pořízení r. 2006), 1*kopírovací stroj (pořízení r. 2008), 1* školní interaktivní 

tabule (pořízení r. 2008), 1* radiomagnetofon s CD (pořízení r. 2007), 1* židle (pořízení r. 2003) 

 

Rozbor účtu 031 

PS k 1.1.2023   4 613 tis. Kč  



Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 30. 6. 2023 

4 

 

Přírůstky k 30.06.2023        0 tis. Kč 

Vyřazení k 30.06.2023                  0 tis. Kč 

KS k 30.6.2023  4 613 tis. Kč  

 

B.I. - zásoby – rozpis: 301 tis. Kč  

• Čisticí prostředky    100 tis. Kč 

• Kancelářský materiál – tonery  98 tis. Kč 

• Osobní ochranné pomůcky    76 tis. Kč 

• Potraviny                14 tis. Kč 

• Státní bezúplatné dodávky (roušky, antigenní testy – děti, žáci)    13 tis. Kč 

 

Doplňková činnost – výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona – 

mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

V roce 2023 není doplňková činnost realizována.  

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Výsledek hospodaření k 30.06.2023 – zisk ve výši 478 440,68 Kč. Zapojení finančních prostředků ve 

druhé polovině roku 2023, zejména v prázdninovém období (údržba prostor, strojů a zařízení, zajištění 

nákupů spotřebního materiálu včetně učebních pomůcek a pomůcek z rozvojových programů, nového 

a potřebného vybavení prostor školy). Ve výsledku hospodaření je zohledněna vytvořená rezerva na 

neočekávané cenové výkyvy a mimořádné události.  

 

Vyjádření svodného odboru 

Souhlasí 

 

Datum: 2. 8. 2023 

Vedoucí odboru: Mgr. Roman Kovář 

 


